

ضرورت شفاف سازی در دریافت کارمزد ثبت قرارداد فوتبالیست ها در هیأت های فوتبال کشور

درآمدهای نجومی سرگردان

❖ **رئیس کی:** فوتبال ایران نیازمند شفافیت مستمر است ❖ **فریاد شیران:** حق رشد بازیکنان کجا هزینه می شود؟

❖ ۸



قلعه نویی برای سومین بار در جام ملت ها
روی نیمکت تیم ملی می نشیند

فرصت آخر امیر

- ❖ **دستیاران بدون نام و نشان**
- ❖ **مبلغ قرارداد امیر شفاف نیست**
- ❖ **اردوی دوحه، علیه برگزاری لیگ**
- ❖ **مأموریت سخت برای جوانگرایی**



درخواست مهم بختیاری زاده
از بازیکنان استقلال

به جدول نگاه نکنید

سهراب منتظر آزمایش رستم آشورماتوف

❖ ۷

حمله دستیار تارتار به نیمکت تراکتور
**بعد از بازی هواداران را
تحریک کردند**

❖ ۶



تأثیر شرح وظایف و چیدمان اشتباه

ستاره های خاموش پرسپولیس

اوستون اورونوف مصدوم نیست

❖ ۶

سعید برای استقلال مهاجم می شود
۲۷۰ دقیقه با سحرخیزان
۲ گل، یک پاس گل

❖ ۷



توریست تیم ملی ایران
در جام جهانی مشتری پیدا کرد

دنيس اكرت در راه سوپر لیگ ترکیه

❖ ۲

کارشکنی اماراتی ها، ستاره ایرانی
را از ساندوی ۲۰۲۶ دور کرد

گرگ پارسی، غایب شاخص مسترالمپیا

چوپان: جشن بگیرید، هادی از ایران امسال نیست

❖ ۴

❖ ۲

یادداشت

حمید درخشان

کارشناس فوتبال

در جام ملت‌ها دفاع کردن فایده ندارد

تمدید قرارداد امیر قلعه‌نویی تصمیمی است که حالا گرفته شده و اکنون با صحبت‌های ما، چیزی تغییر نمی‌کند و بنابراین از حالا که منصب مربیگری تیم ملی دوباره به ایشان برگردانده شده، امیدواریم که تیم ملی با هدایت قلعه‌نویی در جام ملت‌های آسیا بتواند بازی‌های بهتری را به نسبت جام جهانی به نمایش بگذارد و نتایج مناسبی کسب کند.
ایشان شناخت خوبی از تیم ملی و نفرات خود دارند اما در مدت زمان باقی‌مانده تا جام ملت‌های آسیا، مسأله بازی‌های تدارکاتی بهتر برای هماهنگی بیشتر بازیکنان و رسیدن به ثبات تاکتیکی در این زمان، اهمیت بالایی خواهد داشت، به این دلیل که دیگر برخلاف جام جهانی در جام ملت‌های آسیا دفاع کردن فایده و معنایی ندارد و امیدواریم تیم ملی در جام ملت‌ها، فوتبال بازی کند. اگر تیم ملی بتواند فوتبال رونده و رو به جلویی در جام ملت‌ها بازی کند، طبیعتاً نتایج نیز بهتر خواهند بود. ترکیب تیم ملی با حضور بازیکنان جوان می‌تواند تغییراتی به نسبت جام جهانی داشته باشد؛ اینکه چه بازیکنان جوانی حضور پیدا کنند یا اینکه آیا کادرفنی از بازیکنان جوان استفاده کند یا خیر، مشخص نیست اما آنچه مشخص است اینکه باید یک بنزن سبز به تیم ملی تزریق شود، وگرنه ما مدو باره شاهد نتایج و ناگامی‌های گذشته خواهیم بود.

خبر

حضور سرمربی تیم ملی در جلسه فنی AFC

امیر قلعه‌نویی چهارشنبه ۴ شهریور در جلسه‌ای آتلاین با حضور سرمربیان تیم‌های آسیایی و اعضای گروه مطالعات فنی کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) شرکت کرد. این نشست با هدف تحلیل فنی جام جهانی ۲۰۲۶ برای پیشرفت فوتبال آسیا در سال‌های آینده مورد بحث و بررسی قرار گرفت. در بخشی از نشست مطالعات فنی AFC دیدگاه‌ها حایجه موریاسو، سرمربی تیم ملی ژاپن و یکی از دو سرمربی آسیایی صعودکننده به مرحله دوم جام جهانی، درباره عوامل موفقیت تیمش و مسیر پیشرفت فوتبال آسیا را جویا شد. از موریاسو پرسیده شد مهم‌ترین فاکتور فنی که سرمربیان آسیایی برای پیشرفت تیم‌ها ی خود در سال‌های آینده باید مورد توجه قرار دهند چیست. سرمربی ژاپن در پاسخ بر ضرورت افزایش سرعت بازی تیم‌ها تاکید کرد و همچنین خواستار توجه ویژه کنفدراسیون فوتبال آسیا به اجرای مقررات و اتخاذ رویکردهایی شد که بتواند زمان مفید مسابقات را افزایش دهد.

تمجید AFC از بیرانوند

یکی از بخش‌های قابل توجه این نشست به بررسی تغییرات نقش دروازه‌بان‌ها در فوتبال مدرن اختصاص داشت که در جریان آن، گروه مطالعات فنی AFC از تصویر و عملکرد علیرضا بیرانوند، دروازه‌بان تیم ملی ایران، به عنوان یکی از نمونه‌های مورد بررسی استفاده کرد. در تحلیل ارائه‌شده، به هفت مهار بیرانوند در جام جهانی و همچنین مهار «خارق العاده» او در دیدار برابر بلژیک اشاره شد. گروه مطالعات فنی AFC در ارزیابی عملکرد دروازه‌بان تیم ملی ایران تأکید کرد که بیرانوند در تشخیص زمان مناسب ارسال پاس و انتخاب فضای هدف عملکرد مطلوبی داشته و توانسته است در فرایند بازسازی تیم ملی مشارکت مؤثری داشته باشد. براساس آمار ارائه‌شده در این نشست، بیرانوند در پایان مرحله گروهی جام جهانی در شاخص مشارکت در بازسازی در میان ۱۰ دروازه‌بان برتر مسابقات قرار داشته است.

اکرت در راه سوپرلیگ ترکیه

ساشا تاولیری خبرنگار مطرح بلژیکی با انتشار متنی در صفحه X خود اعلام کرد که دنیس اکرت درگاهی بازیکن تیم فوتبال استانداردلیز بلژیک از این باشگاه جدا خواهد شد. تاولیری در متن خود نوشت: «دنیس اکرت از استاندارد لیژ جدا می‌شود. این مهاجم ایرانی قرار است راهی گنچلیربیرلیگی ترکیه شود؛ باشگاه استانداردلیز با این تیم برای انتقال قطعی آیتسا به توافق رسیده است. آیتسا امیدوار است امروز لیژرا به مقصد آنکارا ترک کند تا مراحل نهایی انتقالش به گنچلیربیرلیگی را انجام دهد.» اکرت فصل را با دو گل شروع کرده بود و امیدوار است که در جام ملت‌های آسیا، بار دیگر ایران را همراهی کند.

تداوم اردوی تیم فوتسال بانوان

اردوی انتخابی تیم ملی فوتسال بانوان با حضور بازیکنان دعوت شده در مرکز ملی فوتبال در حال برگزاری است و نفرات حاضر زیر نظر کادر فنی، تمرینات خود را پیگیری می‌کنند. در این اردو، بازیکنان به صورت مستمر در بخش‌های مختلف فنی، تاکتیکی و بدنی مورد ارزیابی قرار می‌گیرند تا کادر فنی شناخت دقیق‌تری از توانمندی‌ها، شرایط آمادگی و ظرفیت‌های هر بازیکن به دست آورد. تمرینات شامل برنامه‌های تکنیکی، اجرای تاکتیک‌های تیمی، بازی‌های درون تیمی و سنجش میزان آمادگی جسمانی بازیکنان است و اعضای کادر فنی با بررسی عملکرد نفرات حاضر، روند پیشرفت و هماهنگی آنها را زیر نظر دارند. این اردو در راستای شناسایی استعدادها، افزایش رقابت میان بازیکنان و تشکیل ترکیبی قدرتمند برای تیم ملی فوتسال بانوان برگزار می‌شود و جمع‌بندی نهایی عملکرد بازیکنان پس از پایان مراحل ارزیابی انجام خواهد شد.

قلعه‌نویی برای سومین بار در جام ملت‌های آسیا

روی نیمکت تیم ملی می‌نشیند

فرصت آخر امیر

گزارش یک

سیبا حسینی

خبرنگار

مطابق انتظار، قرارداد امیر قلعه‌نویی به عنوان سرمربی تیم ملی تا پایان جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۷ تمدید شد تا سکان هدایت تیم ملی همچنان در اختیار او باشد. این رقابت‌ها سومین جام مهمی است که قلعه‌نویی به عنوان سرمربی تیم ملی در آن حضور خواهد داشت؛ مربی‌ای که سابقه حذف در جام ملت‌های ۲۰۰۷، ناگامی در رسیدن به فینال جام ملت‌های ۲۰۲۳ و حذف از مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۲۶ را در کارنامه دارد.

اکنون قلعه‌نویی در شرایطی قرار گرفته که جام ملت‌های ۲۰۲۷ را باید آخرین فرصت خود برای کسب موفقیت با تیم ملی بداند. جامعه فوتبال انتظار دارد او این مسئولیت را جدی بگیرد و بداند که در صورت ناگامی، ادامه همکاری با او بسیار دشوار خواهد بود. فرصت باقی‌مانده تا آغاز جام ملت‌ها، زمانی

برای آزمون و خطای بیشتر نیست؛ بلکه باید صرف ساختن تیمی قدرتمند، منسجم و متفاوت شود.

در این مسیر، مهم‌ترین موضوع، تغییر در شیوه مربیگری است. نمی‌توان با همان تفکرات، همان روش‌های گذشته و همان الگوهای تاکتیکی، انتظار نتیجه‌ای متفاوت داشت. فوتبال آسیا پیشرفت کرده و تیم‌های رقیب از نظر تاکتیکی، بدنی و روش‌های آماده‌سازی فاصله زیادی با گذشته گرفته‌اند. بنابراین تیم ملی نیز به استفاده از روش‌های نوین مربیگری، آنالیز دقیق رقیب، برنامه‌ریزی مدرن و انعطاف تاکتیکی نیاز دارد. جوانگرایی نیز باید به یکی از اولویت‌های جدی کادر فنی تبدیل شود. استفاده از بازیکنان جوان و مستعد، در کنار حفظ مهره‌های باتجربه، می‌تواند به ساخت تیمی کمک کند که هم برای جام ملت‌های ۲۰۲۷ آماده باشد و هم آینده فوتبال ملی را تضمین کند. البته جوانگرایی نباید شعار ی باشد؛ بازیکن جوان باید فرصت واقعی برای حضور و اثبات توانایی‌هایش داشته باشد. تقویت و در صورت لزوم تغییر کادر فنی نیز ضروری است. اگر قلعه‌نویی قرار است همچنان سرمربی باشد، انتظار می‌رود از



اگر قلعه‌نویی قرار است همچنان سرمربی باشد، انتظار می‌رود از مربیانی با دانش روز و نگاه متفاوت در کنار خود استفاده کند تا تیم ملی از علوم جدید فوتبال، تحلیل داده‌ها و شیوه‌های مدرن تمرینی بهره‌برد.

با این حال، مهم‌تر از تغییر اسامی، تغییر رفتار مربیگری است. اگر نوع تصمیم‌گیری، انتخاب بازیکنان، طراحی تاکتیک و واکنش

مربیانی با دانش روز و نگاه متفاوت در کنار خود استفاده کند تا تیم ملی از علوم جدید فوتبال، تحلیل داده‌ها و شیوه‌های مدرن تمرینی بهره‌برد.

با این حال، مهم‌تر از تغییر اسامی، تغییر رفتار مربیگری است. اگر نوع تصمیم‌گیری، انتخاب بازیکنان، طراحی تاکتیک و واکنش

به شرایط مسابقه همچنان مانند گذشته باشد، هیچ تغییری در نتیجه ایجاد نخواهد شد. با همان روش‌ها نمی‌توان به مقصدی متفاوت رسید.

در این میان، مسئولیت فدراسیون فوتبال و اعضای هیأت رئیسه نیز کمتر از سرمربی نیست. تمدید قرارداد به معنای پایان

مسئولیت آنها نخواهد بود و در صورت ناگامی، باید پاسخگوی تصمیم خود باشند. جام ملت‌های ۲۰۲۷ فرصتی دوباره است، اما این فرصت تنها با تغییر واقعی معنا پیدا می‌کند؛ اگر در رفتار و شیوه مربیگری تغییری ایجاد نشود، راهی به سوی موفقیت وجود نخواهد داشت.

تغییر نسل استقلال ۱۳۸۲، دوی درد تیم ملی ۲۰۲۷ نیست

مأموریت سخت

برای جوانگرایی

یکی از شروطی که فدراسیون فوتبال ایران برای تمدید قرارداد امیر قلعه‌نویی در نظر گرفته بود، کاهش میانگین سنی تیم ملی در جام ملت‌های آسیا به طور تدریجی و جوانگرایی به نسبت رقابت‌های جام جهانی ۲۰۲۶ بود. شرطی که اکثریت کارشناسان و هواداران فوتبال در کشور، از آن حمایت می‌کنند اما جوانگرایی برای تیم ملی، مسأله ساده‌ای نخواهد بود. امیرمهدی علوی در صحبت‌های پس از جلسه خود به این موضوع اشاره کرد که امیر قلعه‌نویی خود به جوانگرایی اعتقاد دارد و در سال ۱۳۸۲، تغییر نسل در استقلال را با استفاده از ۱۳ بازیکن جدید انجام داده بود. در اهمیت کاری که قلعه‌نویی در سال ۱۳۸۲ انجام داد هیچ شکی نیست اما آیا واقعاً بازگو کردن سابقه امیر قلعه‌نویی برای ثابت کردن اینکه او به جوانگرایی در تیم ملی اعتقاد دارد کافی است؟

ایران در جام جهانی ۲۰۲۶ یکی از مسن‌ترین تیم‌ها بود و در بازی بلژیک و مصر با ترکیب اولیه مسن‌تر از ۳۳ سال، مسن‌ترین ترکیب تاریخ جام جهانی را به نام خود ثبت کرد اما علوی در بخش دیگری از صحبت‌های خود با توجه به گزارش کار قلعه‌نویی و الهویی، از این گفت که جوانگرایی باید در باشگاه‌ها انجام شود و باشگاه‌های بزرگ فوتبال ایران این کار را انجام نداده‌اند.

بخشی از این صحبت‌ها درست است اما اگر به میانگین سنی تیم‌ها تا اینجای لیگ ۲۶ نگاهی بیندازیم، متوجه می‌شویم که تغییر نسل در فوتبال ایران به طور تدریجی در حال رقم خوردن است. در این فصل از لیگ برتر میانگین سنی ترکیب تیم‌ها برای نخستین بار در طول ۵ فصل اخیر به زیر ۲۶ سال رسید و ترکیب اصلی دو تیم پرسپولیس و استقلال در سه هفته اول لیگ به طور مثال نیز با دو سال کاهش میانگین سنی مواجه شده است.

نکته جالب اینکه اکثر ستارگان لیگ برتر در سه هفته نخست، از بازیکنان جوان لیگ برتر بوده‌اند که در فهرست تیم امید بازی کردند و این مسأله یکی از مشکلات امیر قلعه‌نویی در پروسه تغییر نسل فوتبال ایران خواهد بود. چرا که بخش بزرگی از بازیکنان جوان که توانایی حضور در ترکیب تیم ملی را هم دارند، در وقفه بعدی بازی‌های ملی درگیر بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ ناگویی خواهند بود و سوای اینکه باشگاه‌ها در این زمینه با تیم امید همکاری داشته باشند یا خیر، امکان حضور آنها در اردوی تیم ملی ایران وجود نخواهد داشت. مگر آنکه این جوانگرایی از سوی قلعه‌نویی، با عدم حضور بازیکنان در اردوی تیم امید و حضور آنها در تیم ملی بزرگسالان انجام شود.



چالش‌های تیم ملی در فاصله ۱۳۲ روزه تا جام ملت‌ها

اردوی دوحه، علیه برگزاری لیگ

ماه مهر نیز به طور نصف و نیمه مشخص شده است؛ ابتدا در ازبکستان به مصاف تیم ملی این کشور خواهد رفت و در روز ۷ مهر، با سفر به کازان روسیه، یک بار دیگر مقابل این نماینده فوتبال اروپا قرار خواهد گرفت. احتمالاً در آخرین سفر به عربستان، آخرین مرحله از اردوی آماده‌سازی خود را در دوحه قطر پشت سر خواهد گذاشت. احتمالاً تیم ملی در این مرحله از اردوی خود که در روزهای پنجره بازی‌های ملی فیفا هم نیست، آخرین بازی‌های دوستانه خود را با تیم‌هایی از خود مسابقات برگزار کند و در نهایت، برای نخستین بازی خود در این رقابت‌ها مقابل چین آماده باشد؛ دیداری که روز شنبه ۱۹ دی برگزار خواهد شد و نخستین بازی تیم ملی ایران در جام ملت‌های آسیا خواهد بود.

با توجه به اینکه تیم ملی حدود دو هفته قبل از جام ملت‌ها در دوحه مسابقات لیگ نهایتاً باید تا هفته اول ماه دی به اتمام برسد و فدراسیون فوتبال و سازمان

لیگ، برنامه‌ریزی فشرده‌ای را برای برگزاری لیگ برتر پیش رو دارند. برگزاری اردوی دوحه، برنامه لیگ برتر در هفته‌های پایانی نیم‌فصل اول را با چالش‌هایی جدی مواجه خواهد کرد و همچنان برگزاری رقابت‌های جام حذفی در هاله‌ای از ابهام خواهد بود. بهمنی، سخنگوی سازمان لیگ آخرین بار اعلام کرد که مسئولان برگزاری مسابقات در تلاش هستند تا مسابقات جام حذفی در تقویم فوتبالی این فصل ایران جای بگیرد اما مشخص نیست که سازمان لیگ در چه زمانی فرصت برگزاری رقابت‌های جام حذفی در این فصل را پیدا خواهد کرد و برگزاری این رقابت‌ها، با مشکلاتی جدی روبه‌رو خواهد شد. همچنین احتمال غیبت لژیونرها شاغل در فوتبال اروپا در اردوی دوحه نیز وجود دارد که این موضوع می‌تواند یکی دیگر از چالش‌های امیر قلعه‌نویی پیش از جام ملت‌های آسیا باشد.

افتتاح ۱۳۷ پروژه ورزشی در هفته دولت

همزمان با هفته دولت، ۱۳۷ پروژه ورزشی با مجموع مساحت بیش از ۲۳۲ هزار مترمربع و اعتباری بالغ بر هشت هزار و ۶۹۷ میلیارد ریال در نقاط مختلف کشور افتتاح و به بهره‌برداری می‌رسد. در ادامه برنامه‌های توسعه زیرساخت‌های ورزش و جوانان کشور، ۱۳۷ پروژه آماده بهره‌برداری شده که همزمان با هفته دولت در سال جاری افتتاح خواهد شد. مجموع مساحت این پروژه‌ها ۲۳۲ هزار و ۶۲۱ مترمربع است و برای اجرای آنها در مجموع هشت هزار و ۶۹۷ میلیارد و ۴۸۲ میلیون ریال هزینه شده است. بهره‌برداری از این طرح‌ها همچنین زمینه ایجاد ۴۴۹ فرصت اشتغال را فراهم خواهد کرد. در میان پروژه‌های آماده افتتاح، ۱۰۴ زمین چمن مینی فوتبال با مساحت مجموع ۱۴۷ هزار و ۸۵۸ مترمربع، بیشترین سهم را به خود اختصاص داده‌اند. برای ساخت این زمین‌ها سه هزار و ۴۰۷ میلیارد و ۹۴۷ میلیون ریال هزینه شده و بهره‌برداری از آنها ۲۱۲ فرصت شغلی ایجاد می‌کند. همچنین ۱۴ سالن چندمنظوره توپی با مجموع مساحت ۱۳ هزار و ۲۷۰ مترمربع و هزینه دو هزار و ۲۱۶ میلیارد و ۱۰۵ میلیون ریال و هفت زمین چمن فوتبال بزرگ با مساحت ۵۵ هزار و ۹۸۸ مترمربع و هزینه یک هزار و ۱۳۹ میلیارد و ۵۱۹ میلیون ریال در هفته دولت به بهره‌برداری خواهند رسید. در این پروژه‌ها، شش سالن غیرتوپی، دو استخر، یک سالن باستانی و یک خانه جوان نیز قرار دارند. علاوه بر این، دو پروژه در بخش سایر و متفرقه آماده افتتاح شده است. شش سالن غیرتوپی با مساحت سه هزار و ۶۵۵ مترمربع و اعتبار ۵۳۹ میلیارد و ۸۱۵ میلیون ریال، دو استخر با چهار هزار مترمربع مساحت و اعتبار ۶۲۰ میلیارد و ۱۰۰ میلیون ریال، یک سالن ورزش باستانی با ۴۵۰ مترمربع مساحت و یک خانه جوان با ۶۰۰ مترمربع مساحت از دیگر طرح‌هایی هستند که در هفته دولت وارد چرخه بهره‌برداری می‌شوند. افتتاح این ۱۳۷ پروژه، بخشی از برنامه وزارت ورزش و جوانان برای افزایش سرانه فضاهای ورزشی، توسعه زیرساخت‌ها در مناطق مختلف کشور و گسترش دسترسی مردم، به‌ویژه جوانان، به امکانات ورزشی و خدمات حوزه جوانان است.

هندبال نوجوانان قهرمانی آسیا

صعود به یک چهارم نهایی با عبور از سوریه

تیم ملی هندبال نوجوانان ایران در آخرین دیدارش از مرحله گروهی مسابقات قهرمانی آسیا برابر سوریه به برتری رسید و راهی یک چهارم نهایی شد. تیم ملی هندبال نوجوانان ایران در چهارمین و آخرین دیدار خود از رقابت‌های قهرمانی آسیا ۲۰۲۶ دیروز چهارشنبه چهارم شهریور از ساعت ۱۲:۳۰ در اردن به مصاف سوریه رفت. شاگردان محمدرضا رجبی در این دیدار با نتیجه ۴-۳۰ برابر این تیم پیروز شدند و به‌عنوان تیم دوم گروه راهی دور بعدی مسابقات شدند. هندبالست‌های ایران در مرحله گروهی با تیم‌های عربستان، قطر، کویت و سوریه همگروه بودند و با ۳ برد برابر عربستان، کویت و سوریه و یک شکست برابر قطر به‌عنوان تیم دوم بعد از قطر راهی دور بعدی مسابقات شدند. در سمت دیگر تیم‌های بحرین، کره‌جنوبی، اردن، ازبکستان و هند قرار دارند که تیم ایران باید با تیم سوم این گروه در یک چهارم نهایی رقابت کند که احتمالاً ازبکستان یا اردن حریف ایران در مرحله بعد خواهد بود. مسابقات هندبال قهرمانی نوجوانان آسیا ۲۰۲۶ تا ۱۰ شهریورماه در اردن ادامه دارد و چهار تیم برترین مسابقات، سهمیه حضور در مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۲۷ را کسب خواهند کرد.

۱۰ تکواندوکار اعزامی به ناگویا مشخص شدند

معرفی در روز زلزله

فدراسیون تکواندوی ایران برای حضور در بازی‌های آسیایی با ۱۰ ورزشکار در دو بخش پومسه و کیورگی راهی ناگویا خواهد شد و روز گذشته ترکیب نفرات اعزامی به بازی‌ها اعلام شد. درست در روزی که برای هادی ساعی و فدراسیون تکواندو از سوی یک فعال رسانه‌ای افشاشگری انجام شده و فدراسیون تکواندو و هادی ساعی به هیئت نیک برخی از رسانه‌های مجازی تبدیل شدند، ترکیب ۱۰نفره تیم ملی هم معرفی شد؛ ترکیبی که خودش می‌تواند هژزوریک سؤال فنی درباره این تیم مطرح کند.

رقابت‌های تکواندو در بازی‌های آسیایی طی روزهای ۱ تا ۹ مهرماه برگزار خواهد شد و تیم ملی ایران با ۴ تکواندوکار در بخش مردان، ۴ تکواندوکار در بخش زنان و ۲ تکواندوکار در بخش پومسه با حداکثر سهمیه در این دوره از مسابقات حضور خواهد داشت.

ابوالفضل زندی، مهدی حاج‌موسایی، امیرسینا بختیاری و آرین سلیمی در ترکیب تیم مردان حضور دارند، در حالی که می‌شد نام مهران برخورداری هم در ترکیب این تیم باشد. در تیم دختران هم سینا کریمی، ناهید کیانی، ساسا مرادی و فاطمه احمدی حضور دارند اما مبینا نعمت‌زاده به‌دلیل مصدومیت حضور ندارد. این تیم ۸ نفره به‌همراه مرتضی زنده‌دل و یاسمن لیموچی در تیم پومسه، کاروان ۱۰نفره تکواندوی ایران در این دوره از بازی‌ها را تشکیل می‌دهند.

براساس برنامه اعلام شده رقابت‌های پومسه استاندارد پنجشنبه ۹مهرماه برگزار می‌شود. جمعه ۱۰مهرماه از ساعت ۹ تا ۱۳ رقابت‌های بخش تیمی میکس دوفتره انجام خواهد شد و از ساعت ۱۳:۳۰ تکواندوکاران اوزان ۵۸- و ۸۰-کیلوگرم بخش مردان، ۴۹- و ۶۷-کیلوگرم بخش زنان به روی شیاپ چانگ خواهند رفت.

همچنین در روز یابانی مبارزات ۶۸- و ۸۰-کیلوگرم مردان، ۵۷- و ۶۷-کیلوگرم بخش زنان برگزار می‌شود.

تکواندوی ایران در دوره قبلی بازی‌های آسیایی موفق به کسب مدال طلا نشد و با توجه به شرایط فنی و پتانسیلی که در تیم ملی مشاهده می‌شود، کسب حداقل دو مدال طلا انتظار زیادی از این تیم نیست.

محسن وظیفه خبرنگار

تاریخ کشتی ایران، قهرمانان المپیک و جهان کم نداشته اما برخی از قهرمانان نام‌شان همیشه در تاریخ کشتی به یادگار می‌ماند. ابوالفضل انوری هم یکی از این افراد بود که آمد تا نامی برای خودش بسازد و افتخاراتی به

یادگار بگذارد تا برای همیشه در دل علاقه‌مندان به کشتی بماند.

انوری، پهلوان ساوه‌ای کشتی ایران است که در المپیک ۱۹۶۸ و ۱۹۷۲ عضو تیم ملی کشتی آزاد بود اما در نهایت با کسب یک عنوان ششمی به کار خود پایان داد. او در دو دوره مسابقات قهرمانی جهان حضور داشته که دو مدال برنز را به ارمغان آورده است. در مسابقات قهرمانی کشتی جهان ۱۹۶۶

و ۱۹۶۹ میلادی دو مدال برنز جهان را با افتخار به سینه کوبید. یک سال بعد از کسب دومین مدال جهانی یعنی در ۱۹۷۰ مدال برنز آسیا را هم کسب کرد تا با این دو مدال به کارش پایان بدهد. این مدال‌ها شاید به لحاظ تعداد خیلی زیاد نباشند اما با همین مدال‌های کم، او محبوبیت زیادی در بین ورزشکاران و علاقه‌مندان به‌دست آورد و حالا بعد از ۹ سال کتاب زندگی او

دبیر: اگر آمریکا حتی به یک نفر ویزا ندهد به مسابقات جهانی نمی‌رویم

مطمئنم قدرتمند

خواهیم شد



محسن وظیفه خبرنگار

انتظامی جمهوری اسلامی هم بودند تا از مرحوم انوری به بهترین شکل ممکن یاد شود.

غربت روز کشتی

این مراسم همزمان با روز کشتی که سالروز آفاتختی است برگزار شد اما به نظر خیلی برای این مراسم برنامه‌ریزی نشده بود. به‌نحوی که هیچ یک از اعضای تیم ملی کشتی آزاد و فرنگی

گزارش یک

رئیس فدراسیون کشتی در مراسم رونمایی از کتاب زندگینامه مرحوم ابوالفضل انوری به اعزام تیم ملی کشتی امید ایران به مسابقات قهرمانی جهانی اشاره کرد. علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی درباره تلاش برای دریافت ویزای سفر این تیم به آمریکا برای حضور در رقابت‌های قهرمانی جهان گفت: «با ویزا ندادن سر تیم‌های ما را می‌برند. ما مهرماه مسابقات قهرمانی امیدهای جهان در آمریکا را پیش‌رو داریم. من به رئیس اتحادیه جهانی اعلام کردم اگر آمریکا حتی به یک نفر از اعضای تیم ویزا ندهد، قطعاً تیم را نمی‌فرستیم. مهم نیست حتماً باشیم، چطور باشیم مهم است.» رئیس فدراسیون کشتی ادامه داد: «ما قطعاً کشوری قوی‌تر می‌شویم و مثل روز برای من روشن است، فقط باید بایستیم. بچه‌های پای لانچر هزینه دادند من هم باید این‌طور هزینه بدهم. حالا به چند مربی ما ویزا ندادند، فدای سر آن شهید. نمی‌شود ما همیشه غر بزنییم. باید پای کشور، مردم و اسلام باشیم.» دبیر با تأکید بر اینکه ایران در آینده کشوری

واکنش فیبا به بازگشت محمد امینی به تیم ملی ایران

از NBA تا مانیل



فیبا در گزارشی به حضور محمد امینی در اردوی تیم ملی ایران برای پنجمه چهارم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۷ پرداخته و از این بازیکن جوان به‌عنوان یک نقطه قوت مهم برای تیم ملی ایران یاد کرده است. سایت فدراسیون جهانی بسکتبال با اشاره به حضور محمد امینی در اردوی تیم ملی بسکتبال ایران در مانیل، نوشت: «این بازیکن ۲۱ساله پس از جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۵ بار دیگر تیم ملی ایران را در یک رقابت بین‌المللی همراهی خواهد کرد. ایران در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۵ به‌دست آورد.» فیبا همچنین به غیبت امینی در پنجمه نخست انتخابی جام جهانی گذشته اشاره کرده و نوشته است: «این بازیکن به‌دلیل مسائل شخصی در آن مسابقات حضور نداشت، اما اکنون دوباره به تیم ملی بازگشته است. این چهارمین حضور احتمالی امینی در سطح تیم ملی بزرگسالان خواهد بود. نخستین بازی خود برای تیم ملی مردان ایران را در جام جهانی ۲۰۲۳ انجام داد و پس از آن در انتخابی جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۵ نیز به میدان رفت.» فیبا در ادامه به تجربه‌های جدید امینی اشاره کرده: «این بازیکن چهار سال است عضو تیم فرانسوی نانسی است و ماه گذشته نیز در لیگ تاپ‌ستانی

باونکردنی داشت. قطعاً همین موضوع، یعنی دفاع تمام‌قد چوپان از مردم و خاک وطن، به مذاق یانکی‌ها که میزبان مسترالیمپیا هستند خوش نیامده و نهایتاً به شرایطی منتهی شد که هادی چوپان قید حضور در مسابقات امسال را زده و از این رویداد به اجبار انصراف دهد. چوپان برای انجام مصاحبه جهت دریافت ویزا قصد داشت به سفارت آمریکا در خاک کشورمان که منجر به شهادت رهبر شهید و تعداد زیادی از هموطنان‌مان شد با انتقاد شدید از آمریکایی‌ها و رژیم غاصب صهیونیستی، تمام‌قد به حمایت از رزمندگان و مدافعان وطن پرداخت و در صفحه شخصی خود در فضای مجازی، پیام‌های تند علیه حملات وحشیانه صورت‌گرفته به خاک ایران منتشر کرد؛ پیام‌هایی که در دنیا، بویژه در صفحات مجازی سوپرستاره‌ها و چهره‌های نامدار ورزشی و سینمایی جهان، بازتابی عجیب

تواناد به‌عنوانی که شایسته آن است دست یابد.

حالا نیز قطعاً کارگردانی و پشت‌صحنه کارشکنی اماراتی‌ها برای عدم صدور رواید قهرمان ایرانی مسترالیمپیا با هادایت و نظارت یانکی‌ها صورت گرفته‌است. آمریکا میزبان این رویداد بین‌المللی است و هادی چوپان، قهرمان ملی و باغیرت کشورمان نیز پس از حمله ناجوانمردانه آمریکایی، صهیونیستی به خاک کشورمان که منجر به شهادت رهبر شهید و تعداد زیادی از هموطنان‌مان شد با انتقاد شدید از آمریکایی‌ها و رژیم غاصب صهیونیستی، تمام‌قد به حمایت از رزمندگان و مدافعان وطن پرداخت و در صفحه شخصی خود در فضای مجازی، پیام‌های تند علیه حملات وحشیانه صورت‌گرفته به خاک ایران منتشر کرد؛ پیام‌هایی که در دنیا، بویژه در صفحات مجازی سوپرستاره‌ها و چهره‌های نامدار ورزشی و سینمایی جهان، بازتابی عجیب

مسترالیمپیا ۲۰۲۶ را از دست داد. هادی چوپان امسال با تمرینات مداوم و مستمری که انجام داده بود از شرایط بدنی فوق‌العاده‌ای برخوردار بود و بدون شک، اگر این قهرمان خوش‌فیزیک در مسترالیمپیا ۲۰۲۶ حضور داشت، می‌توانست برای دومین بار عنوان اماراتی‌ها و عدم صدور ویزای کشور آمریکا را در رشته بدنسازی و پرورش اندام از آن خود کند.

هادی چوپان عناوین اول، دوم و سوم مسترالیمپیا را در کارنامه دارد و سال گذشته نیز حقیقتاً از هر نظر برای کسب عنوان قهرمانی شایسته و لایق بود. اما از آنجا که این رقابت‌ها که بزرگ‌ترین رویداد برگزار شده در رشته پرورش اندام به‌شمار می‌رود در کشور آمریکا برگزار می‌شود و کشور ما در حال حاضر با این کشور متخاصم در شرایط جنگ تحمیلی قرار دارد، آمریکایی‌ها هر کاری کردند تا نماینده شایسته پرورش اندام کشورمان

کارشکنی اماراتی‌ها، چوپان را از ساندوی ۲۰۲۶ دور کرد

گرگ پارسی، غایب شاخص مسترالیمپیا

مسترالیمپیا ۲۰۲۶ را از دست داد. هادی چوپان امسال با تمرینات مداوم و مستمری که انجام داده بود از شرایط بدنی فوق‌العاده‌ای برخوردار بود و بدون شک، اگر این قهرمان خوش‌فیزیک در مسترالیمپیا ۲۰۲۶ حضور داشت، می‌توانست برای دومین بار عنوان اماراتی‌ها و عدم صدور ویزای کشور آمریکا را در رشته بدنسازی و پرورش اندام از آن خود کند.

هادی چوپان عناوین اول، دوم و سوم مسترالیمپیا را در کارنامه دارد و سال گذشته نیز حقیقتاً از هر نظر برای کسب عنوان قهرمانی شایسته و لایق بود. اما از آنجا که این رقابت‌ها که بزرگ‌ترین رویداد برگزار شده در رشته پرورش اندام به‌شمار می‌رود در کشور آمریکا برگزار می‌شود و کشور ما در حال حاضر با این کشور متخاصم در شرایط جنگ تحمیلی قرار دارد، آمریکایی‌ها هر کاری کردند تا نماینده شایسته پرورش اندام کشورمان

دفاع از وطن

به مذاق یانکی‌ها خوش نیامد

دارنده عنوان قهرمانی و ساندوی مسترالیمپیا ۲۰۲۲ که دو عنوان نایب‌قهرمانی و سومی این رویداد بزرگ را نیز در کارنامه دارد، نتوانست برای پیگیری رواید و ویزای کشور آمریکا با توجه به آنچه کارشکنی اماراتی‌ها عنوان شده است راهی این کشور شود و به همین دلیل فرصت حضور در مسابقات



خواهد داشت. «البته به‌روز تابانی، دیگر نماینده بدنسازی و پرورش اندام کشورمان احتمالاً در مسترالیمپیا امسال حاضر است و باید دید او که به‌دنبال این است تا با جای پای هادی چوپان بگذارد و در مسترالیمپیا بدرخشد، چه شرایط و عملکردی در مسابقات المپیا ۲۰۲۶ خواهد داشت. به‌روز تابانی نیز از نظر فیزیک و آمادگی بدنی شرایط بسیار مطلوبی دارد و اگر میزبان با لابی‌های پشت‌پرده صهیونیستی چوب لای چرخ این قهرمان نگذارند، می‌توانیم امیدوار باشیم او نیز برای پرورش اندام ایران در دنیا و رقابت‌های مسترالیمپیا افتخارآفرینی‌ها ادامه

سه گانه شنا، شیرجه و واترپلو در آزمون بزرگ ناگويا

ماجرای جویی زیر آب

فدراسیون شنا، شیرجه و واترپلو با ۲۱ ورزشکار، یکی از پرتعدادترین کاروان‌های ورزش ایران در بازی‌های آسیایی ناگويا است؛ کاروانی که سه رشته متفاوت را زیر یک سقف جمع کرده و حالا باید در مهم‌ترین آزمون ورزش قاره، شانس خود را امتحان کند. شنا و شیرجه ایران در شرایطی راهی ناگويا می‌شوند که بخشی از مدعیان و قهرمانان المپیک و جهان در این رقابت‌ها حضور دارند؛ اتفاقی که کار را برای رسیدن نمایندگان ایران به سکو دشوارتر از همیشه می‌کند. با این حال، در ورزش هیچ نتیجه‌ای از پیش تعیین شده نیست و شاید ورزشکاران ایرانی روز مسابقه معادلات را به هم بزنند.

در این میان امیدداستان واترپلو فرق دارد. این رشته پس از سال‌ها انتظار، در بازی‌های آسیایی جاکارتا با کسب مدال برنز طلسم‌شکنی کرد و حالا به ناگويا می‌رود تا برای کنار زدن قدرت‌های سنتی آسیا و رسیدن دوباره به جمع مدعیان سکو بجنگد. فاصله با غول‌های آسیایی همچنان قابل توجه است، اما تجربه جاکارتا نشان داده که رؤیای مدال برای واترپلو ایران دست‌نیافتنی نیست. حالا سؤال اصلی این است که از میان سه رشته شنا، شیرجه و واترپلو، کدام یک می‌تواند دستاورد بیشتری برای کاروان ایران داشته باشد و آیا ممکن است یکی از پدیده‌های این رقابت‌ها از دل همین سه رشته بیرون بیاید؟ موضوعی که سعی داریم در پرونده امروز به آن بپردازیم؛ هرچند پاسخ دقیق آن را باید در آب‌های ناگويا مشخص کرد.

گزارش یک

فائزه زمانی
خبرنگار

از چهارمی جهان تا رویای سکو آسیا

واژیر به دنبال تاریخ‌سازی

شیرجه ایران با دو نماینده راهی بازی‌های آسیایی ناگويا می‌شود؛ دو چهره‌ای که اگرچه روی کاغذ شانس زیادی برای ایستادن روی سکو ندارند، اما یکی از آنها می‌تواند معادلات را به هم بزند. محمد مقدسی و سام واژیر، سهمیه حضور در این رقابت‌ها را به نام خود سند زده‌اند. مقدسی این روزها در تهران تمرینات خود را در استخر مجموعه ورزشی آزادی دنبال می‌کند، اما واژیر مسیر متفاوتی برای آماده‌سازی دارد. پدیده شیرجه ایران که در کانادا زندگی می‌کند، تمریناتش را در آنجا پشت سرمی گذارت تا با آمادگی مناسب راهی ناگويا شود.

شرایط شیرجه ایران، مانند شنا، چندان اجازه رویاپردازی درباره مدال را نمی‌دهد؛ به‌خصوص در رقابتی که بهترین‌های قاره در آن حضور دارند. با این حال، اگر قرار باشد اتفاقی غیرمنتظره برای شیرجه ایران رقم بخورد، نگاه‌ها بیش از هر چیز به واژیر دوخته شده است؛ چرا که او سال گذشته در مسابقات قهرمانی جوانان جهان در برزیل تا آستانه کسب مدال جهان پیش رفت و تنها چند میلی‌متر با سکوی سوم فاصله داشت.

چهارمی جهان برای یک شیرجه‌رو ایرانی، آن هم در چنین سطحی، اتفاقی بود که نام واژیر را بیش از گذشته بر سر زبان‌ها انداخت و حالا باعث شده است تا نتوان مدال او را غیرممکن دانست. عملکرد واژیر در مسابقات جهانی جوانان نشان داد که او توانایی رقابت با بهترین‌های این رشته را دارد و می‌تواند در میدان‌های بزرگ، فراتر از انتظارات ظاهر شود. بنابراین، هیچ بعید نیست که واژیر در ناگويا شیرجه ایران را غافلگیر کرده و تاریخ‌سازی کند؛ اتفاقی که اگر رقم بخورد، می‌تواند نقطه عطفی برای شیرجه ایران در بازی‌های آسیایی باشد.

ملی‌پوشان شنا برای موفقیت شرایط بدنی خوبی دارند

کیانی: رسیدن به فینال حکم مدال‌آوری دارد



رضا عباسپور
خبرنگار

رشته مهیج و مفرح شنا در بازی‌های آسیایی، قطعا یکی از پرمخاطب‌ترین رشته‌های ورزشی حاضر در این تورنمنت معتبر است؛ زیرا تقریباً اغلب ستاره‌های نامدار شنای جهان و المپیک در قاره آسیا حضور دارند و همین عاملی مثبت و مهم برای پربازدید بودن مسابقات شنا در این اورگانه و سایر رقابت‌های معتبر بین‌المللی است.

بازی‌های آسیایی ناگويا برای نماینده‌های شنای ایران، با دوره قبلی این رقابت‌ها که در هانگژو برگزار شد، اندکی متفاوت است؛ زیرا در این دوره، تیم ملی اعزامی به المپیک آسیایی سرمربی ندارد و شناگران ایران با مربیان شخصی خود عازم ناگويا می‌شوند.

یکی از چهره‌های شاخص تیم ملی شنای ایران که در ناگويا حضور دارد، «هومر عباسی» است که با هدایت فنی «رضا کیانی»، مربی شخصی خود، تمریناتش را دنبال می‌کند و قرار است با تکرار فنی این مربی راهی ناگويا شود. به همین بهانه، با کیانی مربی شخصی نماینده شنای ایران در ناگويا، گفت‌وگوی کوتاهی داشتیم که در ادامه آن را با هم مرور می‌کنیم.

«هومر عباسی» برای فینالیست شدن انگیزه زیادی دارد

رضا کیانی، مربی اختصاصی هومر عباسی، شناگر ملی پوش ایران در بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ ناگويا، در خصوص شرایط بدنی و میزان

نسبت به چند دوره قبلی بازی‌های آسیایی، در بهترین فرم بدنی برای حضور شناگران در فینال مواد مختلف قرار داریم.»

مجبور بودیم هر شناگر با مربی شخصی خودش تمرین کند

رضا کیانی، مربی تیم ملی شنای ایران، در خصوص اینکه آیا عدم حضور سرمربی در تیم شنا برای ملی‌پوشان و کادرفنی در زمان بازی‌ها تأثیر منفی دارد یا نه، می‌گوید: «جان انسوی سرمربی خارجی تیم ملی شنای ایران بود، اما شرایط جنگی که بر ایران حاکم شد، موجب شد تا او به کشورش برگردد. قطعاً نبود سرمربی تبعات منفی را برای تیم به دنبال دارد. اما خب با حمایت خوبی که از سوی فدراسیون و مسئولان ورزش در این مدت از ما شده است، تمام سعی ما این بوده که بتوانیم شناگران را در شرایط ایده‌آلی برای حضور در بازی‌ها مهیا کنیم. با توجه به زمان محدودی که تا حضور در بازی‌های آسیایی داشتیم، تصمیم بر این شد تا هر کدام از ملی‌پوشان شنا با مربیان شخصی خود برای بازی‌های ناگويا آماده شده و تمرین کنند. اما فدراسیون و کمیته ملی المپیک روی عملکرد و برنامه‌های تمرینی ما نظارت کافی دارند. هومر عباسی دو مسابقه بین‌المللی خوب را پشت سر گذاشت. اولی مسابقات غرب آسیا در قزاقستان بود و تورنمنت بعدی در ترکیه بود که هر دو تورنمنت برای ملی‌پوش ما تورنمنت تدارکاتی ایده‌آلی بود. خدا را شکر، نماینده شنای کشورمان شرایط خوبی دارد و امیدواریم که بتوانیم بهترین عملکرد فنی را در بازی‌های آسیایی ناگويا داشته باشیم.»

برای تقابل با سه غول آسیا آماده‌ایم

همراهی: با تمام توان برای سکو می‌جنگیم

هشت سال پس از برنز تاریخی جاکارتا، واترپلو ایران بار دیگر به دنبال سکویی است که این بار رسیدن به آن سخت‌تر از همیشه به نظر می‌رسد. تیم ملی در مسیر ناگويا، پشت سر گذاشتن قدرت‌هایی را هدف گرفته که بازیکنانشان در لیگ‌های معتبر اروپا لژیونر هستند و اردوهای بین‌المللی گسترده‌ای را پشت سر گذاشته‌اند؛ از ژاپن نهم جهان تا چین و قزاقستان. با این حال امیرهوشنگ همراهی، مربی تیم ملی که این روزها همراه تیم در اردوی ترکیه به سر می‌برد، معتقد است فاصله‌ها نباید بهانه‌ای برای دست کشیدن از رویای مدال باشد. او از اردوی ترکیه، تلاش برای برگزاری اردوی بلاروس، تغییرات واترپلو ایران در چهار سال گذشته و نبرد سخت با سه غول آسیا برای رسیدن دوباره به سکو می‌گوید.

اردوی تیم ملی واترپلو در ترکیه چطور پیش می‌رود؟ شرایط اردوی اردوی ترکیه خوب و نرمال است. در حال حاضر تیم‌های اروپایی درگیر مسابقات مدیترانه هستند و به همین خاطر، بازی با تیم‌های اروپایی سخت است. اما به هر جهت، فدراسیون ترکیه با رایزنی‌هایی که رئیس فدراسیون ایران داشته، برای برگزاری این اردو تعامل خوبی با ما داشته است. سه باشگاه ترکیه‌ای، از جمله گالاتاسرای، در این تورنمنت مشترک حضور دارند. گالاتاسرای قهرمان ترکیه و از تیم‌های باشگاهی خوب اروپاست که در نخستین بازی این رقابت‌ها نتیجه را ۱۱ بر ۱۳ به آنها واگذار کردیم. آنها چهار لژیونر دارند و قرار است برای چمپیونشیپ اروپا رقابت کنند.

چهار شناگر در اقیانوس غول‌ها



شنا ایران با چهار نماینده راهی بازی‌های آسیایی ناگويا می‌شود؛ چهار شناگری که در یکی از سخت‌ترین میدان‌های قاره، بیش از آنکه به مدال فکر کنند، باید برای عبور از مرحله مقدماتی و رسیدن به فینال بجنگند؛ رقابتی که با حضور شماری از قهرمانان جهان و المپیک، مأموریت شناگران ایرانی را دشوارتر از همیشه کرده است.

آخرین بار که شنا ایران توانست در بازی‌های آسیایی به دستاوردی قابل توجه برسد، به گوانگ‌جو برمی‌گردد؛ جایی که محمد علیرضایی پس از ۳۶ سال، طلسم ناگویی شناگران ایران در صعود به فینال را شکست. حالا سال‌ها از آن روز گذشته و شنا ایران همچنان در انتظار اتفاقی بزرگ‌تر است؛ اتفاقی که شاید در ناگويا رقم بخورد، هرچند برای رسیدن به سکو باید از سد رقابلی عبور کرد که فاصله‌شان با ایران زیاد است. سامیار عبدلی، محمد قاسمی، هومر عباسی و امیرمطاعی چهار نماینده ایران در این دوره هستند که دو مواد آزاد، کرال پشت و قورباغه به آب خواهند زد. در این میان، نگاه‌ها بیش از همه به عبدلی است؛ شناگری که مدتی قبل با کسب نخستین طلای کاروان ایران در بازی‌های کشورهای اسلامی، چهره شاخص شنا ایران بوده است. عبدلی در حال حاضر در آلمان مشغول تحصیل در رشته اقتصاد ورزش است و هم‌زمان با تیم باشگاهی خود تمرین می‌کند.

همچنین محمد قاسمی در تایلند، هومر عباسی در گرگان و امیرمطاعی در عمان دوران آماده‌سازی خود را دنبال می‌کنند و قرار است طبق برنامه، از ۱۸ تا ۲۳ شهریور در تهران اردوی متمرکز داشته باشند و سپس راهی ژاپن شوند.

شاید انتظار مدال از این چهار شناگر، با توجه به سطح رقبای آسیایی و نبود زیرساخت‌های مناسب شنای ایران، مطالبه‌ای غیرمنطقی باشد، اما رسیدن به فینال می‌تواند برای شنای ایران یک موفقیت بزرگ باشد.

پرونده



این رشته پس از سال‌ها انتظار، در بازی‌های آسیایی جاکارتا با کسب مدال برنز طلسم‌شکنی کرد و حالا به ناگويا می‌رود تا برای کنار زدن قدرت‌های سنتی آسیا و رسیدن دوباره به جمع مدعیان سکو بجنگد. فاصله با غول‌های آسیایی همچنان قابل توجه است

خیز واترپلو برای فتح سکو



واترپلو شاید تنها رشته فدراسیون ورزش‌های آبی باشد که می‌توان شانس‌ی جدی، هرچند دشوار، برای آن قائل شد. این رشته هشت سال پیش در بازی‌های آسیایی جاکارتا، پس از ۴۴ سال طلسم‌شکنی کرد و به مدال برنز رسید. اما در هانگژو، در دیدار رده‌بندی مقابل قزاقستان، در ضربات پنالتی شکست خورد تا با بدشانسی، مدال را از دست بدهد. حالا واترپلوئیست‌های این روزها در اردوی ترکیه به سر می‌برند و احتمالاً

پس از آن نیز، در صورت فراهم بودن شرایط، راهی یک اردوی آماده‌سازی در بلاروس خواهند شد تا برای تقابل با غول‌های آسیا آماده شوند. مهم‌ترین رقبای ایران، ژاپن، چین و قزاقستان هستند؛ تیم‌هایی که می‌توانند کار را برای ایران سخت کنند. اکثر شکست‌های تیم ملی در سال‌های اخیر مقابل این رقبای در ضربات پنالتی رقم خورده است و کادر فنی این تیم به خوبی پی برده که ضربات پنالتی یکی از نقاط ضعف تیم ملی است. از همین رو، با کار کردن روی این موضوع، حالا واترپلوئیست‌های ایران آماده‌تر از گذشته برای نبرد با این سه رقیب سنتی هستند.

هرچه که هست، واترپلو کار سختی دارد اما فدراسیون در این مدت تلاش کرده است تا تیم ملی در اردوهای بین‌المللی حضور داشته باشد. هرچند شرایط ایران با رقبا از نظر امکانات و اردوهای آماده‌سازی تفاوت دارد، اما واترپلو ایران نشان داده است که این موضوع نمی‌تواند از میزان جسارت و شهامتش برای مبارزه با غول‌های آسیا بکاهد. بنابراین، در این دوره هم می‌روند تا کار ناتمام خود در هانگژو را تمام کنند و حداقل به مدال برنز برسند.

ژاپن تیم نهم

جهان و رقیب اصلی ماست

که ۸۰ درصد

بازیکنانش در لیگ‌های اروپا

لژیونر هستند.

آنها یک ماه در

استرالیا اردوی

آماده‌سازی

داشته‌اند و در

حال حاضر در

کشور خودشان

تمرین می‌کنند

از وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک توقع بیشتری داشتم

عبدلی: هدفم حضور در فینال است



تمرینی بوده و فقط دو، سه هفته در ۱۲ ماه را استراحت دارند، اگر بخواهند به‌صورت مداوم در یک مکان اردو داشته باشند، فرسوده می‌شوند. به همین خاطر حق شناگران است که در محل زندگی خود و تمرین می‌کنم. فعلاً تمرینات پرفشار است، اما با نزدیک شدن به مسابقات، از این فشار کاسته می‌شود تا به بهترین شکل ممکن آماده حضور در ناگويا شوم.

همه هزینه‌ها گردن خودتان است یا فدراسیون هم

در این زمینه کمک می‌کند؟

فدراسیون در این مدت جویای احوال من بوده و در حد توان کمک کرده است. اما بعد از مدال در بازی‌های کشورهای اسلامی، از کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش انتظار حمایت بهتری داشتم که متأسفانه اتفاق خاصی رقم نخورد و هزینه اردوها و اردوها به ایران می‌آید؟

در واقع من به ایران می‌آیم که با تیم عازم بازی‌های آسیایی شوم و خب طبیعتاً در آن چند روز باقی‌مانده تا اعزام، در ایران هم تمرین خواهیم کرد.

معمولاً شناگران ایران به‌صورت فردی با مربی شخصی خود تمرین می‌کنند. عدم برگزاری اردوهای متمرکز در داخل کشور به ضرر تیم ملی شنا نیست؟

با توجه به اینکه شناگران در تمام سال در سیکل

تأثیر شرح وظایف و چیدمان اشتباه

ستاره‌های خاموش پرسپولیس

گزارش یک

محمدرضا کرلو

خبرنگار

در بازی با تراکتور نه تنها تیم پرسپولیس شرایط فنی خوبی نداشت و نتوانست کیفیت فنی بالایی ارائه کند، بازیکنان این تیم هم به صورت انفرادی درخشان ظاهر نشدند به طوری که نمی توان حتی یک بازیکن را انتخاب کرد که در نقش میدان ستاره باشد. در این بازی پوریا لطیفی فر و مهدی تیکدری برای نخستین بار در ترکیب اصلی پرسپولیس قرار گرفتند اما عجیب بود که تیکدری در نقش مدافع چپ به میدان رفت. دستیار تارتار گفته از آنجایی که زائر کاظمینی و دانیال اسماعیلی فر در جناح راست تراکتور بازی می کردند، به دنبال این بودند تا در این منطقه بازیکن قدرتمندی را به کار بگیرند و همین باعث شد که دانیال برای مدتی طولانی از کار بیفتد. البته که یادمان نرفته مهم ترین موقعیت گل تراکتور در نیمه دوم با فرار و ارسال دانیال اسماعیلی فر اتفاق افتاد و حسین زاده نتوانست دروازه پرسپولیس را باز کند که در این صحنه نیز بیشتر از اینکه تیکدری مقصر باشد هافبک های میانی پرسپولیس مقصر بودند که اجازه دادند در آن فضا مهاجم تراکتور فرصت نواختن شوت را داشته باشد. تیکدری تا زمانی که تارتار تغییر سیستم نداده بود، به کار نکرد و حتی چند نفوذ خوب هم داشت اما با تغییر سیستم تبدیل به

وینگ بک جناح چپ شد تا زارع را پشت سر خود ببیند و راحت تر نفوذ کند. با این حال و با در نظر گرفتن یکی، دو حرکت مؤثر او استفاده از این بازیکن در دفاع چپ باعث شد تا تمام قابلیت های تهاجمی اش خنثی شود. تیکدری چهار اشتباه فردی نشد تا از چشم هواداران بیکند اما تارتار کار او را بدست دشوار کرد و البته نتوانست از توانمندی هایش در فاز حمله بهره ببرد. پوریا لطیفی فر نیز همراهستا با خداینده لو بازی کرد و در واقع یک بازو در خط میانی بود که چندان نفوذ نمی کرد و مسئول ارتباط بین خطوط بود و بیشتر از اینکه نقش تهاجمی داشته باشد، یک عنصر نیمه تدافعی-نیمه بازيساز بود. لطیفی فر هم در این مسابقه درخششی نداشت تا اینکه در دقیقه ۸۳ تعویض شد.

غیر از اینها سه بازیکن خط حمله تراکتور بودند که در دو هفته ابتدایی درخشیده بودند هیچ نشانی از خود نداشتند. علیپور از هفتمه دوم هم گل زد و هم پاس گل داد مجبور بود مدام عقب بیاید و پاس رو به عقب بدهد و هیچ فرصتی برای نواختن ضربه نهایی پیدا نکرد. بیقوما که مقابل تیم سابقش در نقش بازیکن تعویضی گلسازی کرد در ثانیه ۳۰ بازی فرصت گلزنی داشت و بعد از یکی، دو همکاری و کار ترکیبی با محبی و علیپور از جریان بازی خارج شد. محبی هم که در بازی اول گل زده بود نمایش ناامیدکننده ای ارائه داد و غیر از اینکه یک موقعیت گل بسیار خوب را با ضربه ای ضعیف از

دست داد خیلی زود از جریان بازی خارج شد و در میانه نیمه دوم هم از زمین بیرون رفت. نکته جالب اینکه نفرات جایگزین هم درخششی در ترکیب پرسپولیس نداشتند. غیر از محمودی و باکیچ که با احتساب وقت های تلف شده چیزی حدود ۱۳ دقیقه در زمین بودند و خیلی صاحب توپ نشدند سه بازیکن دیگر هم چیزی به تیم اضافه نکردند. محمد عمری یک حرکت خوب و یک پاس عرضی مناسب برای شهرآبادی داشت، شهرآبادی دو موقعیت گل داشت

که از دست داد و ایری که اولین بازی اش را انجام داد با آن اشتباه بزرگ کار خودش را سخت کرد. با در نظر گرفتن این موارد مشخص می شود که هیچ کدام از بازیکنان پرسپولیس در تبریز روز خوبی نداشتند اما با صراحت می توان گفت، نمایش انفرادی ضعیف بازیکنان ناشی از سیستم، شرح وظایف ها و پست نامناسب بازیکنان در زمین بود، به طوری که قابلیت های مهم آنها مورد استفاده قرار نگرفت و شرح وظایف به گونه ای بود که در آن شرایط نمی توانستند، بدرخشند

و کار ویژه ای انجام بدهند. مثلاً خداینده لو و لطیفی فر آن قدر از محوطه جریمه حریف دور بودند که قادر به بازيسازی و خلق موقعیت نبودند. فاصله بیقوما، علیپور و محبی با هافبک های پست سرشان آن قدر زیاد بود که مجبور بودند سه نفری توپ را جلو ببرند و موقعیت بسازند که غیر از دو، سه مورد بعضاً به جایی نمی رسید، تیکدری ریسک نفوذ را خیلی به جان نمی خرید و عملاً موقعیت و فضایی برای درخشش بازیکنان وجود نداشت. واقعیت این است که تارتار با اتخاذ



عکس ها: باشگاه پرسپولیس

استراتژی محتاطانه که در شرح وظایف و نحوه چیدن بازیکنان کاملاً نمود داشت فرصت عرض اندام را از آنها گرفت و پرسپولیس با این همه بازیکن باکیفیت عملاً مهره شاخصی در میدان تبریز نداشت اما این می تواند یک تجربه بزرگ برای کادرفنی تازه وارد باشد که بداند «اشتیاق برای بردن» یک چیز است و اتخاذ استراتژی و عملکرد مناسب در زمین یک چیز دیگر و اگر این دو با هم در یک راستا نباشد بازیکن ۲۰۰ میلیاردری ممکن است در اولین مسابقه باعث باخت تیم شود و در نهایت زیر فشار انتقادات له شود.

توجیه کادرفنی پرسپولیس برای باخت

فاصله کم بازی ها، زمین آب گرفته و شرایط بدنی



نمی گیرید. او تأکید داشت تمام تعویض های تارتار در جهت برد انجام شده اما شرایط به نفع آنها رقم نخورده است. مربی پرسپولیس گفت: «باشگاه ما باید پیگیری کند چون برنامه هیچ تیمی مثل ما فشرده نیست. ما قبل از بازی با استقلال خوزستان و دربی فقط ۴ روز زمان داریم. همین مسأله باعث شد که ابوالفضل جلالی در ۱۵ دقیقه ابتدایی بازی استقلال خوزستان مصدوم شود و اگر فاصله ۵ روز بود این اتفاق نمی افتاد چون ما آنالیز زنده از شرایط بدنی بازیکنان داریم و در آن بود. اتفاقی که در بازی تراکتور در مورد عمری هم افتاده و با اینکه نیمه دوم به زمین رفت اما امکان

وحید فاضلی دستیار مهدی تارتار در برنامه تلویزیون باشگاه درباره علل باخت به تراکتور و انتقادها برپند و تحت فشار بگذارند. اینها فاضلی همچنین در مورد رفتار اتوکشیده نیمکت پرسپولیس گفت: «من پارسال درباره ساینپتو گفتم از خارج دادن آورده ایم که خیلی وایرال شد. الان هم آقا کریم هست و ما هم هستیم و اجازه نمی دهیم تا حق پرسپولیس را بخورند.» او همچنین تیتیر یک رسانه در مورد گل تراکتور که آن را گل اروپایی خطاب کرده بود را در راستای برنامه ریزی های انجام شده علیه پرسپولیس برشمرد و گفت، گل تراکتور اتفاقی و مثل کارتون فوتبالست ها به دست آمد.

حمله دستیار تارتار به نیمکت تراکتور با مصاحبه بعد از بازی، هواداران را تحریک کردند



وحید فاضلی، مربی این فصل پرسپولیس که حکم سخنگوی تارتار را پیدا کرده با حضور در برنامه تلویزیون باشگاه درباره باخت مقابل تراکتور نکات فنی بسیاری را مطرح کرد. با این حال او در بخش جالبی از حرف هایش با گنای نسبت به مصاحبه نکونام گفت: «اینکه بعد از بازی می آیند و می گویند ما خیلی بهتر بودیم و پرسپولیس را مجبور کردیم، عقب برود و با ۵ بازیکن دفاع کند، اینها هواداران ما را تحریک می کند. آنها بازی معمولی خودشان را انجام دادند و فقط روی یک اتفاق گل زدند اما می خواهد مسائلی را بولد کنند تا به ما ضربه بزنند.» فاضلی گفت: «همه تیم ها می دانند که باید برای دومی

بجنگند و به همین خاطر به دنبال این هستند تا با ابزار مختلف پرسپولیس را به حاشیه ببرند و تحت فشار بگذارند. اینها به دنبال تحت فشار قراردادن بازیکن جوان ما هستند و حتی بازیکن ۳۰ ساله ای که این بازی را تجربه کرده هم مورد هدف قرار می گیرد. با این حال ما نباید وارد بازی دیگران شویم. این یک هوشیاری می طلبد چون آنها برنامه دارند تا بعد از بازی ما را تحت فشار بگذارند. ببینید قبل از بازی چقدر تعریف کردند اما بعد از بازی که سه امتیاز را گرفته بودند چطوری حرف زدند.» او همچنین به مسائل حاشیه ای نیمکت ها اشاره کرد و گفت: «من به خاطر کارت زردی که داور به

مصدومیتش وجود داشت.» او در لایه ای صحبت هایش گفت، هم کوتاه ترین پیش فصل را داشته اند (در مقایسه با تیم های سال های قبل پرسپولیس) و هم در جایی از صحبت هایش تأکید کرد، هنوز درباره برخی از بازیکنان به برخی جزئیات نرسیده اند. وی همچنین اشاره کرد که شرایط بدنی بازیکن ۳۵ ساله ای مثل بیقوما با علیپوری که به جام جهانی رفته و سه بار بدنسازی کرده به گونه ای است که باید از نظر بدنی مدیریت شوند و تعویض آنها در این راستا بوده است.

آب دادن به زمین چمن هیبریدی تبریز باعث شد تا محبی و بیقوما نتوانند ضربه نهایی را بزنند که مشخص نیست این اتفاق امده است یا نه. او همچنین گفت، زمان می برد تا تأییم خوب بودن پرسپولیس از ۲۰ دقیقه در هر مسابقه بیشتر شود. او تأکید کرد حتماً ضعیفی وجود داشته که تیم شکست خورده اما همه چیز را نمی شود رسانه ای کرد. دستیار تارتار همچنین گفت درس هایی که از این بازی گرفته اند قطعاً پرسپولیس را به قهرمانی خواهد رساند و اگر از این بازی درس نگیرند کادرفنی مقصر است.

اورونوف مصدوم نیست

در جریان بازی تدارکاتی روز سه شنبه پرسپولیس با امیدهای خوش اوستون اورونوف به دلیل مصدومیت در همان نیمه نخست از زمین بیرون رفت و جای خود را به شهرآبادی داد. این مصدومیت دوباره شایعاتی مبنی بر قهر یا مشکلات جسمانی او را به وجود آورد. جالب اینکه ساعاتی بعد اورونوف با انتشار یک استوری در صفحه رسمی خود اعلام کرد مصدومیتش جدی نیست و می تواند در تمرینات حاضر شود. او به زبان انگلیسی نوشت سالم و آماده بازی است.

وحید فاضلی دستیار مهدی تارتار در کادر فنی هم سه شنبه شب در برنامه تلویزیون پرسپولیس راجع به علت تعویض اورونوف توضیح داد و تأکید کرد مشکل او جدی نبوده است.

شروع تمرینات تیم بانوان

با مشخص شدن برنامه مسابقات فصل جدید لیگ برتر فوتبال بانوان، تمرینات تیم فوتبال بانوان پرسپولیس از دیروز (چهارشنبه) چهارم شهریور ماه ۱۴۰۵ آغاز شد.

بر اساس برنامه کار فنی، نخستین جلسه تمرینی سرخ پوشان از ساعت ۱۶:۳۰ دقیقه در زمین شماره ۲ مجموعه ورزشی آزادی برگزار شد تا بازیکنان آگار خود را برای حضور در فصل جدید لیگ برتر آغاز کنند.

تیم فوتبال بانوان پرسپولیس در دومین فصل متوالی حضور خود در لیگ برتر، با هدایت نیلوفر اردلان در این رقابت ها حضور خواهد یافت.

اردوگاه سرخ

سه جوان قرضی می روند

برارعه، ازدهاکش و محمدحسین صادقی از جمله بازیکنانی هستند که به خاطر ترافیک بازیکن سه مسابقه قبلی به لیست نرسیدند و گفته می شد در ساعات پایانی نقل و انتقالات به صورت قرضی راهی تیم های دیگر می شوند.

کوروش ازدهاکش بازیکن جوان فصل پیش قراردادی ۵ ساله به پرسپولیس پیوسته بود پس از تعامل صورت گرفته بین دو باشگاه پرسپولیس و نساجی، به صورت قرضی در این فصل بار دیگر شاگرد مجتبی حسینی خواهد بود. دلیل تأخیر در رونمایی باشگاه نساجی از خرید جدیدش، برخی مسائل اداری و مالی بین ازدهاکش و باشگاه پرسپولیس بوده که دیروز گفته شد این موضوع حل شده.

دیروز همچنین بحث معاوضه حسین ابرقویی و ایوذر صفراذه بین دو باشگاه پرسپولیس و خیبر وجود داشت.

جلسه حدادی با تارتار برگزار شد

دیروز جلسه پیمان حدادی، مدیرعامل باشگاه پرسپولیس با مهدی تارتار، سرمربی تیم برگزار شد و در جریان آن آخرین شرایط تیم و همچنین برنامه های پیش رو مورد بحث و بررسی قرار گرفت. آنتور که رسانه رسمی پرسپولیس نوشته این نشست در فضایی مشورتی و با هدف تبادل نظر میان مدیرعامل و سرمربی تیم برگزار شد و طرفین درباره مسائل مختلف مرتبط با دیدارهای قبلی و دیدارهای پیش روی پرسپولیس به گفت وگو پرداختند.

شرایط فعلی تیم، روند آماده سازی بازیکنان و نحوه برگزاری تمرینات یکی از محورهای گفت وگو در این جلسه بود. همچنین برنامه های تمرینی تیم در روزهای پیش رو و ضرورت ایجاد هماهنگی میان بخش های مختلف برای ادامه روند آماده سازی، از دیگر محورهای این نشست بود.

مدیرعامل باشگاه و سرمربی تیم درباره شرایط بازیکنان، میزان آمادگی آنها و نحوه مدیریت تمرینات و ریکاوری با توجه به فشرده گی مسابقات پیش رو تبادل نظر کردند. دکتر حدادی نیز ضمن دریافت گزارش سرمربی، بر اهمیت برنامه ریزی دقیق، حفظ آمادگی بازیکنان و فراهم شدن شرایط مناسب برای حضور تیم در مسابقات پیش رو تأکید کرد.

این جلسه در راستای تعامل مستمر مدیریت باشگاه و کادر فنی و با هدف بررسی شرایط تیم و هماهنگی بیشتر برای ادامه مسیر پرسپولیس برگزار شد.


19:30

سیاهان-گل گهر


ورزشگاه نقش جهان

رونمایی بعد از اولتیماتوم نویدکيا

جمعه ۱۴۰۵/۶/۶- سه بازی، سه امتیاز: این به هیچ وجه در تصورات هواداران سپاهان هم نبود. دو شکست مقابل دو مدعی (تراکتور و استقلال) که البته در بازی با تراکتور نمایش بسیار خوبی هم داشتند حالا این تیم را به میانه های جدول فرستاده است. اما بعد از باخت به استقلال و در حالی که با احتساب وقت های اضافی آنها ۹۰ دقیقه فرصت جبران داشتند باعث عصبانیت محرم نویدکيا شد و سرمربی سپاهان از شکل بازی شاگردانش بدت انتقاد کرد. حالا هواداران سپاهان منتظر سپاهانی هستند که اولتیماتوم سرمربی شان را یک می کشد. اما حریف شان یعنی گل گهر بعد از پیروزی پرگل مقابل چادرملو در بهترین شرایط روحی روانی قرار دارد. شاگردان نویدکيا اگر رو به بازی احساسی بیاورند شاید به مشکل بخورند. اما بدون شک اگر توپی در دقایق ابتدایی بازی از خط دروازه ها عبور کند آن وقت بازی بسیار خوبی را باید در ادامه شاهد باشیم.


19:15

آلومنیوم اراک-خیبر


ورزشگاه امام خمینی اراک

پیروز به دنبال ترک عادت

جمعه ۱۴۰۵/۶/۶- آلومنیوم اراک با پیروز قربانی از سه بازی اش هفت امتیاز گرفته و جالب اینکه آنها دو پیروزی شان را در خانه حریف به دست آوردند. او خیلی دوست دارد که با کسب اولین پیروزی داشته ضمن حفظ یا ارتقای جایگاهش درگیراز دست دادن امتیاز در ورزشگاه خانگی نشود. آنها در هفته های اخیر نشان داده اند که به دنبال ارائه فوتبالی تاکتیکی بوده و حتماً فردا هم با همین سبک و سباق بازی می کنند. اما در آن سوی میدان فراز کمالوند با خیبر هنوز طعم پیروزی را نچشیده و از سه بازی گذشته دو امتیاز کسب کرده و شاید برایش تساوی هم نتیجه قابل قبولی باشد. تیم خرم آباد اگر فقط چشم به ضد حملات داشته باشد حتماً به مشکل می خورد. تیم او به اصطلاح فوتبالی ها نباید عقب بنشیند. از آنجا که هفته به هفته امتیاز آنها برای نزدیک شدن به دروازه ها استفاده از کناره های زمین باشد.


19:15

نساجی-شمس آذر


ورزشگاه شهید وطنی

حسینی محکوم به پیروزی

جمعه ۱۴۰۵/۶/۶- هر دو تیم از سه بازی قبلی شان یک امتیاز کسب کرده و برای نساجی میریان و به خصوص مجتبی حسینی سرمربی شان سه امتیاز این بازی از نان شب واجب تر است. او که تا امروز نتوانسته انتظارات هواداران تیمش را برآورده کند در این بازی محکوم به پیروزی است اما شکست دادن شمس آذر که در هر شرایطی فوتبال زمینی و تاکتیکی را ارائه داده کار آسانی نیست. قائمشهری ها فقط به پیروزی فکر می کنند و می دانند برای خروج از شرایط فعلی باید این بازی خانگی را ببرند. اما وحید رضایی سرمربی شمس آذر که بازی قبلی اش را در خانه به آلومنیوم اراک واگذار کرده به حداقل امتیاز هم راضی است. این بازی حتماً از طرف نساجی هجومی بوده و باید حواس شان به ضد حمله های میهمان شان هم باشد. با توجه به داشته های دو تیم شاید بیشتر برنامه های آنها برای نزدیک شدن به دروازه ها استفاده از کناره های زمین باشد.


19:00

پگان- استقلال خوزستان


ورزشگاه شهید دستگردی

بازی سخت

جمعه ۱۴۰۵/۶/۶- ساکت الهامی به نظر بعد از دو نتیجه ضعیف خیلی خوب تیمش را جمع کرد و توانست در خرم آباد تیم خیبر را شکست دهد. حالا او با حفظ همین شرایط به کسب پیروزی مقابل استقلال خوزستان هم امیدوار خواهد بود. البته او حتماً در اولین اقدام باید شاگردانش را از حال و هوای پیروزی بزرگ در بازی قبلی خارج کند. اما آبی های هوازی اگرچه امتیازهای بارزنی را در سه بازی قبلی از دست داده اند اما با توجه به بازشدن پنجره شان قطعاً تیم سابق نبوده و با اضافه شدن نفرات جدید شکل بازی شان هم تغییر خواهد کرد. این همان مشکل اصلی پیکان است. شاید الهامی نباید خیلی به آتالیزه های این تیم از سه بازی قبلی اتکنا کند. برای شاگردان امیر خلیفه اصل بازی در دستگردی تهران تبدیل به بازی خانگی شده و آنها به دلیل نداشتن ورزشگاه آماده از حمایت هواداران شان در خانه محروم هستند. شاید برای آنها یک امتیاز هم ارزشمند باشد.


19:00

چادرملو- تراکتور


ورزشگاه شهید نصیری یزد

چه فوتبالی ببینیم

جمعه ۱۴۰۵/۶/۶- چادرملو از سه بازی اخیرش فقط یک امتیاز به دست آورده و وسعید اخباری سرمربی آنها دلیل این ناگامی ها را شوک کنار گذاشته شدن تیمش از لیگ قهرمانان آسیا می داند. حتی اگر این ادعا درست باشد او برای بازی فردا محکوم به پیروزی و کسب امتیاز است. اما حریف شان یعنی تراکتور هر سه بازی قبلی اش را با پیروزی پشت سر گذاشته و در بهترین شرایط روحی روانی قرار دارد. به همین دلیل باید منتظر یک بازی تماشایی از سوی دو تیم باشیم. جواد نکونام هم به سختی این بازی کاملاً آگاه بوده و می داند که دست کم گرفتن حریف شاید برایش جبران نا پذیر باشد. دست پیر این مربی روی نیمکت و داشتن ۱۱ بازیکن کلیدی حتماً روز سختی را برای بازیکنان چادرملو رقم خواهد زد. با اینکه بازی فردا به شرایط چادرملو فوق العاده مشکل بوده اما در صورت پیروزی فرصتی ایده آل برای فرار این تیم از وضعیت فعلی است.

اردوگاه آبی
سهراب منتظر آزمایش رستم
رستم آشورماتوف به بازی با فولاد می‌رسد یا نمی‌رسد؟ این سؤالی است که ذهن سرمربی استقلال را پیش از تقابل حساس با فولاد سخت به خود مشغول کرده است. در این راستا همه چیز به MRI رستم آشورماتوف بستگی دارد. سهراب بختیاری‌زاده در انتظار نتیجه آزمایش پای مدافع ازبکستانی است تا وضعیت او برای دیدار حساس برابر فولاد مشخص شود. سرمربی استقلال امیدوار است آسیب‌دیدگی آشورماتوف جدی نباشد و بتواند بار دیگر از این مدافع در ترکیب اصلی استفاده کند. در صورت رسیدن آشورماتوف به بازی با فولاد خوزستان، بختیاری‌زاده می‌تواند بدون تغییر در خط دفاعی تیمش برابر فولاد به میدان برود. این بدون تغییر بودن خبر خوشی برای سرمربی استقلال خواهد بود.

استقلال در ورزشگاه بین‌المللی بصره
استقلال در رقابت‌های لیگ نخبان آسیا دیدارهای خانگی خود برابر همگروهی‌هایش را در کشور عراق برگزار خواهد کرد. بر این اساس ورزشگاه بین‌المللی بصره (Basra International Stadium) به عنوان محل برگزاری مسابقات استقلال انتخاب شده و انجام بازی‌های این تیم در کشور همجوار قطعی شده است. آبی‌پوشان در بصره میزبان رقبای آسیایی خود خواهند بود و باید دید این تغییر محل میزبانی چه تأثیری بر عملکرد استقلال خواهد داشت. پیش‌تر صحبت از میزبانی در ورزشگاهی در کشور تاجیکستان بود اما در نهایت مشخص شد که استقلال می‌تواند در عراق میزبان باشد.

حردانی و آقاسی مقابل تیم سابق
عارف آقاسی و صالح حردانی دو بازیکن استقلال هستند که سابقه حضور در فولاد خوزستان را دارند و جمعه‌شب در اهواز برابر تیم سابق خود قرار خواهند گرفت. با این حال، تقابل این دو بازیکن با فولاد از حساسیت ویژه‌ای برخوردار نیست و بعید است تحت تأثیر این موضوع قرار بگیرد. آقاسی و حردانی اکنون با پیراهن استقلال به دنبال کمک به تیم خود برای کسب چهارمین پیروزی متوالی در لیگ برتر هستند.

احمدی به دربی هم نمی‌رسد
مهران احمدی طبق پیش‌بینی‌ها دیدار استقلال مقابل فولاد خوزستان را نیز از دست داد تا احتمال غیبت او در دربی هفته آینده برابر پرسپولیس افزایش پیدا کند. با وجود تلاش کادر پزشکی برای رساندن این بازیکن به شرایط مسابقه بعید به نظر می‌رسد احمدی بتواند خود را به دربی برساند و حتی در صورت بازگشت نیز احتمال حضورش در ترکیب اصلی پایین خواهد بود. سهراب بختیاری‌زاده نیز در حال بررسی گزینه‌های جایگزین است تا استقلال در بازی‌های پیش رو بدون احمدی با چیدمانی مناسب به میدان برود.

عذرخواهی حاجی‌عیدی از استقلالی‌ها
عارف حاجی‌عیدی بازیکن تیم سپاهان مقابل استقلال رفتار نامناسبی انجام داد که این امر منجر شد او روز گذشته با انتشار یک استوری لحاظ شخصی‌اش از هواداران استقلال عذرخواهی کند. در عین حال شنیده می‌شود که باشگاه استقلال نیز رأساً اقدامی در جهت شکایت از عیدی انجام نداده است. البته این موضوع قابل پیش‌بینی بود چون رابطه دو باشگاه مطلوب است و از طرفی آنقدر ویدیوی منتشر شده از این بازیکن دست به دست شد که اساساً نیازی به شکایت نبود. به هرحال حاجی‌عیدی با عذرخواهی از هواداران استقلال به نوعی سعی کرد تا از محرومیت خود بکاهد اما قطعاً محرومیتی برای این بازیکن لحاظ خواهد شد، بدون اینکه باشگاه استقلال شکایت کند.

شکایت از یاسر آسانی به جایی نرسید
شکایت باشگاه مس شهرپاک از استقلال بابت استفاده از یاسر آسانی در دیدار دو تیم به نتیجه‌ای نرسید و پرونده این شکایت عملاً تأثیری در نتایج استقلال نداشت. با این شرایط، وضعیت شکایت‌های احتمالی بعدی نیز تا حد زیادی مشخص به نظر می‌رسد و بعید است شکایت نساجی نیز به نتیجه‌ای متفاوت منجر شود. در این میان، سپاهان برخلاف برخی گمانه‌زنی‌ها شکایت رسمی از استقلال ثبت نکرده است. روابط مناسب میان دو باشگاه نیز در این موضوع بی‌تأثیر نبوده و طبق اطلاعات خبرنگار ایران ورزشی، باشگاه سپاهان تاکنون شکایت خود را به صورت رسمی ثبت نکرده است.

فولاد-استقلال
ورزشگاه فولاد آره‌نا

فولاد-استقلال
ورزشگاه فولاد آره‌نا

فولاد-استقلال
هجومی خود پیدا خواهد کرد. اما اگر فولاد موفق شود دروازه‌اش را بسته نگه دارد و بازی را به دقایق پایانی بکشد، فشار روی صدرنشین افزایش خواهد یافت. حضور هواداران فولاد در اهواز نیز می‌تواند عاملی مهم برای بالا بردن انرژی میزبان باشد. به هرحال مسابقه جمعه‌شب را می‌توان یکی از جدی‌ترین آزمون‌های استقلال در هفته‌های ابتدایی دانست. آبی‌ها با سه پیروزی پیاپی و آماری درخشان به اهواز رفته‌اند و می‌خواهند با سه امتیاز به تهران بازگردند، اما فولاد نیز پس از پیروزی سه‌گله مقابل متوقف کردن صدرنشین دارد. یک سوی این بازی استقلال است که به دنبال سلطه بر صدر جدول است و سوی دیگر تیمی که می‌خواهد با شکست صدرنشین، خود را به جمع مدعیان بالاتر جدول نزدیک کند. جمعه‌شب مشخص خواهد شد که فولاد می‌تواند اولین سد جدی برابر استقلال باشد یا آبی‌ها همچنان بدون توقف به مسیر صدرنشینی ادامه خواهند داد.

فولاد-استقلال
ورزشگاه فولاد آره‌نا

فولاد-استقلال
هجومی خود پیدا خواهد کرد. اما اگر فولاد موفق شود دروازه‌اش را بسته نگه دارد و بازی را به دقایق پایانی بکشد، فشار روی صدرنشین افزایش خواهد یافت. حضور هواداران فولاد در اهواز نیز می‌تواند عاملی مهم برای بالا بردن انرژی میزبان باشد. به هرحال مسابقه جمعه‌شب به همراه تیمی نا پایان هفته سوم توانسته آمار گلزنی استقلال را تکرار کند. فولاد در سه هفته نخست سه گل زده و یک گل دریافت کرده، در حالی که استقلال هفت گل به ثمر رسانده و هنوز دروازه‌اش باز نشده است. همین آمار اهمیت و حساسیت این بازی را دوچندان می‌کند. اگر استقلال بتواند زودتر به گل برسد، احتمالاً فضای بیشتری برای استفاده از ضدحمله‌ات و توانایی‌های

فولاد-استقلال
توجه قرار خواهد گرفت. رضاییان بازیکنی است که حضورش در فولاد، این مسابقه را از نظر حاشیه‌ای و احساسی نیز جذاب‌تر کرده است. رامین در شرایطی مقابل استقلال می‌ایستد که از او انتظار می‌رفت در این فصل برای استقلال بازی کند، اما در نهایت تصمیم گرفت راهی فولاد خوزستان شود و برای تیم سابق خود بازی نکند. به هرحال رضاییان نیز در این سن و سال مشخصاً دنبال کسب درآمد بیشتر خواهد بود. حالا رضاییان در نخستین تقابل مستقیم با سهراب بختیاری‌زاده و استقلال قرار دارد. همین مسأله می‌تواند انگیزه‌های او را افزایش دهد و البته نگاه هواداران آبی‌پوش را نیز به سمت عملکردش معطوف کند. تردید نداشته باشید که هم بختیاری‌زاده می‌خواهد نشان دهد تیمش بدون رامین تیم است و هم رامین قصد دارد بار دیگر هنر خود را به رخ استقلالی‌ها بکشد. اینکه رضاییان در این مسابقه تا چه اندازه می‌تواند در فاز هجومی فولاد اثرگذار باشد، یکی از جذاب‌ترین سؤالات پیش از آغاز بازی است. بدون شک استقلالی‌ها نیز به خوبی از توانایی‌های رضاییان

فولاد-استقلال
ورزشگاه فولاد آره‌نا

فولاد-استقلال
توجه قرار خواهد گرفت. رضاییان بازیکنی است که حضورش در فولاد، این مسابقه را از نظر حاشیه‌ای و احساسی نیز جذاب‌تر کرده است. رامین در شرایطی مقابل استقلال می‌ایستد که از او انتظار می‌رفت در این فصل برای استقلال بازی کند، اما در نهایت تصمیم گرفت راهی فولاد خوزستان شود و برای تیم سابق خود بازی نکند. به هرحال رضاییان نیز در این سن و سال مشخصاً دنبال کسب درآمد بیشتر خواهد بود. حالا رضاییان در نخستین تقابل مستقیم با سهراب بختیاری‌زاده و استقلال قرار دارد. همین مسأله می‌تواند انگیزه‌های او را افزایش دهد و البته نگاه هواداران آبی‌پوش را نیز به سمت عملکردش معطوف کند. تردید نداشته باشید که هم بختیاری‌زاده می‌خواهد نشان دهد تیمش بدون رامین تیم است و هم رامین قصد دارد بار دیگر هنر خود را به رخ استقلالی‌ها بکشد. اینکه رضاییان در این مسابقه تا چه اندازه می‌تواند در فاز هجومی فولاد اثرگذار باشد، یکی از جذاب‌ترین سؤالات پیش از آغاز بازی است. بدون شک استقلالی‌ها نیز به خوبی از توانایی‌های رضاییان

فولاد-استقلال
توجه قرار خواهد گرفت. رضاییان بازیکنی است که حضورش در فولاد، این مسابقه را از نظر حاشیه‌ای و احساسی نیز جذاب‌تر کرده است. رامین در شرایطی مقابل استقلال می‌ایستد که از او انتظار می‌رفت در این فصل برای استقلال بازی کند، اما در نهایت تصمیم گرفت راهی فولاد خوزستان شود و برای تیم سابق خود بازی نکند. به هرحال رضاییان نیز در این سن و سال مشخصاً دنبال کسب درآمد بیشتر خواهد بود. حالا رضاییان در نخستین تقابل مستقیم با سهراب بختیاری‌زاده و استقلال قرار دارد. همین مسأله می‌تواند انگیزه‌های او را افزایش دهد و البته نگاه هواداران آبی‌پوش را نیز به سمت عملکردش معطوف کند. تردید نداشته باشید که هم بختیاری‌زاده می‌خواهد نشان دهد تیمش بدون رامین تیم است و هم رامین قصد دارد بار دیگر هنر خود را به رخ استقلالی‌ها بکشد. اینکه رضاییان در این مسابقه تا چه اندازه می‌تواند در فاز هجومی فولاد اثرگذار باشد، یکی از جذاب‌ترین سؤالات پیش از آغاز بازی است. بدون شک استقلالی‌ها نیز به خوبی از توانایی‌های رضاییان

فولاد-استقلال
ورزشگاه فولاد آره‌نا

فولاد-استقلال
توجه قرار خواهد گرفت. رضاییان بازیکنی است که حضورش در فولاد، این مسابقه را از نظر حاشیه‌ای و احساسی نیز جذاب‌تر کرده است. رامین در شرایطی مقابل استقلال می‌ایستد که از او انتظار می‌رفت در این فصل برای استقلال بازی کند، اما در نهایت تصمیم گرفت راهی فولاد خوزستان شود و برای تیم سابق خود بازی نکند. به هرحال رضاییان نیز در این سن و سال مشخصاً دنبال کسب درآمد بیشتر خواهد بود. حالا رضاییان در نخستین تقابل مستقیم با سهراب بختیاری‌زاده و استقلال قرار دارد. همین مسأله می‌تواند انگیزه‌های او را افزایش دهد و البته نگاه هواداران آبی‌پوش را نیز به سمت عملکردش معطوف کند. تردید نداشته باشید که هم بختیاری‌زاده می‌خواهد نشان دهد تیمش بدون رامین تیم است و هم رامین قصد دارد بار دیگر هنر خود را به رخ استقلالی‌ها بکشد. اینکه رضاییان در این مسابقه تا چه اندازه می‌تواند در فاز هجومی فولاد اثرگذار باشد، یکی از جذاب‌ترین سؤالات پیش از آغاز بازی است. بدون شک استقلالی‌ها نیز به خوبی از توانایی‌های رضاییان

فولاد-استقلال
ورزشگاه فولاد آره‌نا

فولاد-استقلال
توجه قرار خواهد گرفت. رضاییان بازیکنی است که حضورش در فولاد، این مسابقه را از نظر حاشیه‌ای و احساسی نیز جذاب‌تر کرده است. رامین در شرایطی مقابل استقلال می‌ایستد که از او انتظار می‌رفت در این فصل برای استقلال بازی کند، اما در نهایت تصمیم گرفت راهی فولاد خوزستان شود و برای تیم سابق خود بازی نکند. به هرحال رضاییان نیز در این سن و سال مشخصاً دنبال کسب درآمد بیشتر خواهد بود. حالا رضاییان در نخستین تقابل مستقیم با سهراب بختیاری‌زاده و استقلال قرار دارد. همین مسأله می‌تواند انگیزه‌های او را افزایش دهد و البته نگاه هواداران آبی‌پوش را نیز به سمت عملکردش معطوف کند. تردید نداشته باشید که هم بختیاری‌زاده می‌خواهد نشان دهد تیمش بدون رامین تیم است و هم رامین قصد دارد بار دیگر هنر خود را به رخ استقلالی‌ها بکشد. اینکه رضاییان در این مسابقه تا چه اندازه می‌تواند در فاز هجومی فولاد اثرگذار باشد، یکی از جذاب‌ترین سؤالات پیش از آغاز بازی است. بدون شک استقلالی‌ها نیز به خوبی از توانایی‌های رضاییان

فولاد-استقلال
توجه قرار خواهد گرفت. رضاییان بازیکنی است که حضورش در فولاد، این مسابقه را از نظر حاشیه‌ای و احساسی نیز جذاب‌تر کرده است. رامین در شرایطی مقابل استقلال می‌ایستد که از او انتظار می‌رفت در این فصل برای استقلال بازی کند، اما در نهایت تصمیم گرفت راهی فولاد خوزستان شود و برای تیم سابق خود بازی نکند. به هرحال رضاییان نیز در این سن و سال مشخصاً دنبال کسب درآمد بیشتر خواهد بود. حالا رضاییان در نخستین تقابل مستقیم با سهراب بختیاری‌زاده و استقلال قرار دارد. همین مسأله می‌تواند انگیزه‌های او را افزایش دهد و البته نگاه هواداران آبی‌پوش را نیز به سمت عملکردش معطوف کند. تردید نداشته باشید که هم بختیاری‌زاده می‌خواهد نشان دهد تیمش بدون رامین تیم است و هم رامین قصد دارد بار دیگر هنر خود را به رخ استقلالی‌ها بکشد. اینکه رضاییان در این مسابقه تا چه اندازه می‌تواند در فاز هجومی فولاد اثرگذار باشد، یکی از جذاب‌ترین سؤالات پیش از آغاز بازی است. بدون شک استقلالی‌ها نیز به خوبی از توانایی‌های رضاییان

فولاد-استقلال
ورزشگاه فولاد آره‌نا

فولاد-استقلال
توجه قرار خواهد گرفت. رضاییان بازیکنی است که حضورش در فولاد، این مسابقه را از نظر حاشیه‌ای و احساسی نیز جذاب‌تر کرده است. رامین در شرایطی مقابل استقلال می‌ایستد که از او انتظار می‌رفت در این فصل برای استقلال بازی کند، اما در نهایت تصمیم گرفت راهی فولاد خوزستان شود و برای تیم سابق خود بازی نکند. به هرحال رضاییان نیز در این سن و سال مشخصاً دنبال کسب درآمد بیشتر خواهد بود. حالا رضاییان در نخستین تقابل مستقیم با سهراب بختیاری‌زاده و استقلال قرار دارد. همین مسأله می‌تواند انگیزه‌های او را افزایش دهد و البته نگاه هواداران آبی‌پوش را نیز به سمت عملکردش معطوف کند. تردید نداشته باشید که هم بختیاری‌زاده می‌خواهد نشان دهد تیمش بدون رامین تیم است و هم رامین قصد دارد بار دیگر هنر خود را به رخ استقلالی‌ها بکشد. اینکه رضاییان در این مسابقه تا چه اندازه می‌تواند در فاز هجومی فولاد اثرگذار باشد، یکی از جذاب‌ترین سؤالات پیش از آغاز بازی است. بدون شک استقلالی‌ها نیز به خوبی از توانایی‌های رضاییان

فولاد-استقلال
ورزشگاه فولاد آره‌نا

فولاد-استقلال
توجه قرار خواهد گرفت. رضاییان بازیکنی است که حضورش در فولاد، این مسابقه را از نظر حاشیه‌ای و احساسی نیز جذاب‌تر کرده است. رامین در شرایطی مقابل استقلال می‌ایستد که از او انتظار می‌رفت در این فصل برای استقلال بازی کند، اما در نهایت تصمیم گرفت راهی فولاد خوزستان شود و برای تیم سابق خود بازی نکند. به هرحال رضاییان نیز در این سن و سال مشخصاً دنبال کسب درآمد بیشتر خواهد بود. حالا رضاییان در نخستین تقابل مستقیم با سهراب بختیاری‌زاده و استقلال قرار دارد. همین مسأله می‌تواند انگیزه‌های او را افزایش دهد و البته نگاه هواداران آبی‌پوش را نیز به سمت عملکردش معطوف کند. تردید نداشته باشید که هم بختیاری‌زاده می‌خواهد نشان دهد تیمش بدون رامین تیم است و هم رامین قصد دارد بار دیگر هنر خود را به رخ استقلالی‌ها بکشد. اینکه رضاییان در این مسابقه تا چه اندازه می‌تواند در فاز هجومی فولاد اثرگذار باشد، یکی از جذاب‌ترین سؤالات پیش از آغاز بازی است. بدون شک استقلالی‌ها نیز به خوبی از توانایی‌های رضاییان

فولاد-استقلال
توجه قرار خواهد گرفت. رضاییان بازیکنی است که حضورش در فولاد، این مسابقه را از نظر حاشیه‌ای و احساسی نیز جذاب‌تر کرده است. رامین در شرایطی مقابل استقلال می‌ایستد که از او انتظار می‌رفت در این فصل برای استقلال بازی کند، اما در نهایت تصمیم گرفت راهی فولاد خوزستان شود و برای تیم سابق خود بازی نکند. به هرحال رضاییان نیز در این سن و سال مشخصاً دنبال کسب درآمد بیشتر خواهد بود. حالا رضاییان در نخستین تقابل مستقیم با سهراب بختیاری‌زاده و استقلال قرار دارد. همین مسأله می‌تواند انگیزه‌های او را افزایش دهد و البته نگاه هواداران آبی‌پوش را نیز به سمت عملکردش معطوف کند. تردید نداشته باشید که هم بختیاری‌زاده می‌خواهد نشان دهد تیمش بدون رامین تیم است و هم رامین قصد دارد بار دیگر هنر خود را به رخ استقلالی‌ها بکشد. اینکه رضاییان در این مسابقه تا چه اندازه می‌تواند در فاز هجومی فولاد اثرگذار باشد، یکی از جذاب‌ترین سؤالات پیش از آغاز بازی است. بدون شک استقلالی‌ها نیز به خوبی از توانایی‌های رضاییان

فولاد-استقلال
ورزشگاه فولاد آره‌نا

فولاد-استقلال
توجه قرار خواهد گرفت. رضاییان بازیکنی است که حضورش در فولاد، این مسابقه را از نظر حاشیه‌ای و احساسی نیز جذاب‌تر کرده است. رامین در شرایطی مقابل استقلال می‌ایستد که از او انتظار می‌رفت در این فصل برای استقلال بازی کند، اما در نهایت تصمیم گرفت راهی فولاد خوزستان شود و برای تیم سابق خود بازی نکند. به هرحال رضاییان نیز در این سن و سال مشخصاً دنبال کسب درآمد بیشتر خواهد بود. حالا رضاییان در نخستین تقابل مستقیم با سهراب بختیاری‌زاده و استقلال قرار دارد. همین مسأله می‌تواند انگیزه‌های او را افزایش دهد و البته نگاه هواداران آبی‌پوش را نیز به سمت عملکردش معطوف کند. تردید نداشته باشید که هم بختیاری‌زاده می‌خواهد نشان دهد تیمش بدون رامین تیم است و هم رامین قصد دارد بار دیگر هنر خود را به رخ استقلالی‌ها بکشد. اینکه رضاییان در این مسابقه تا چه اندازه می‌تواند در فاز هجومی فولاد اثرگذار باشد، یکی از جذاب‌ترین سؤالات پیش از آغاز بازی است. بدون شک استقلالی‌ها نیز به خوبی از توانایی‌های رضاییان

فولاد-استقلال
ورزشگاه فولاد آره‌نا

فولاد-استقلال
ورزشگاه فولاد آره‌نا

فولاد-استقلال
ورزشگاه فولاد آره‌نا

فولاد-استقلال
ورزشگاه فولاد آره‌نا

فولاد-استقلال
ورزشگاه فولاد آره‌نا

فولاد-استقلال
ورزشگاه فولاد آره‌نا

فولاد-استقلال
ورزشگاه فولاد آره‌نا

فولاد-استقلال
ورزشگاه فولاد آره‌نا

فولاد-استقلال
ورزشگاه فولاد آره‌نا

فولاد-استقلال
ورزشگاه فولاد آره‌نا

فولاد-استقلال
ورزشگاه فولاد آره‌نا

فولاد-استقلال
ورزشگاه فولاد آره‌نا

ایران ورزشی

مصاحبه

فدراسیون در قبال توسعه فوتبال پایه و زیرساخت‌ها متفعل است

فربادشیران: حق رشد بازیکنان کجا هزینه می‌شود؟

نادر فربادشیران، پیشکسوت فوتبال ایران، درباره برخی ابهامات مالی در فوتبال و ضرورت نظارت بر درآمدهای حاصل از حق رشد و درصد قرارداد بازیکنان و مربیان گفت: «فوتبال دالان‌های پیچیده و ناشناخته زیادی دارد و تعجب من این است که چرا نهادهای نظارتی، سازمان بازرسی و حتی قوه قضائیه به برخی مواردی که باید شفاف شود، بحث حق رشد یا درصدی است که از قرارداد بازیکنان و مربیان دریافت می‌شود. باید مشخص باشد این مبالغ کجا هزینه می‌شود و آیا بخشی از آن به توسعه زیرساخت‌ها و فوتبال پایه اختصاص پیدا می‌کند یا خیر.»

وی ادامه داد: «اگر این درآمد‌ها واقعاً صرف توسعه فوتبال می‌شود، باید آثار آن را در شهرهایی مثل تهران ببینیم. تهران با این جمعیت، علاقه‌مندی و ظرفیت فوتبالی، امروز تعداد بسیار محدودی تیم در سطح اول فوتبال کشور دارد. زمانی بیش از ۲۰ باشگاه فعال و ریشه‌دار در تهران داشتیم که در لیگ برتر و لیگ یک حضور داشتند، اما بسیاری از آنها دیگر وجود خارجی ندارند.»

فربادشیران افزود: «راه‌آهن، بانک ملی، دارایی، اقبال، عقاب، پاس و نفت تهران و بسیاری از تیم‌های دیگر بخشی از تاریخ فوتبال تهران بودند. حتی مجموعه‌هایی که امکانات و سابقه مناسبی داشتند، به مرور از فوتبال حذف شدند. سؤال این است که در این سال‌ها چه میزان برای حفظ و توسعه زیرساخت‌های فوتبال تهران و شهرستان‌ها هزینه شده است؟»

پیشکسوت فوتبال ایران با انتقاد از نبود گزارش‌های شفاف مالی گفت: «آیا تا امروز یک بیان مشخص از سوی فدراسیون فوتبال یا سازمان لیگ منتشر شده که نشان دهد درآمد حاصل از جرایم میلیاردری بازیکنان و باشگاه‌ها دقیقاً کجا هزینه شده است؟ ما حتی در مواردی شاهد هستیم بازیکنی که تخلف سنگینی انجام داده، محرومیت لازم را هم دریافت نمی‌کند. بنابراین طبیعی است که درباره نحوه هزینه‌کرد این منابع سؤال وجود داشته باشد.»

وی درباره وضعیت آکادمی‌های فوتبال نیز گفت: «من و برادرم سال‌ها در استقلال با فوتبال پایه درگیر بود‌ام و زمانی مسئول آکادمی این باشگاه بودم. در آن دوره تیم امید استقلال قهرمان شد. امروز نیز بارها تأکید کرده‌ایم که آکادمی‌ها باید تحت نظارت و سازماندهی مشخص فعالیت کنند. استقلال به تازمه تلاش کرده به آکادمی‌هایی که با نام این باشگاه فعالیت می‌کنند مجوز رسمی فربادشیران تأکید کرد: «این نظارت باید جدی باشد، چون پای فرزندان خانواده‌ها در میان است و نباید اجازه داد از نظر مالی، روحی یا روانی آسیبی به آنها وارد شود. در فولاد و سپاهان نیز اقداماتی در این زمینه انجام شده، اما این روند باید در سراسر کشور گسترش پیدا کند.» وی در پایان گفت: «فدراسیون فوتبال در زمینه فوتبال پایه و آکادمی‌ها شفاف عمل کرده و برنامه مشخص و جامعی برای آینده ندارد. خانواده‌ها برای حضور فرزندانشان در مسابقات باید هزینه‌های مختلفی مانند اجاره زمین، آمبولانس، شهریه و هزینه داورى را پرداخت کنند. این هزینه‌ها فشار زیادی به خانواده‌ها وارد می‌کند. حداقل انتظار این است که فدراسیون یک سیستم شفاف ایجاد کند تا مشخص باشد چه مبالغی از تیم‌ها و آکادمی‌ها دریافت می‌شود و درآمدهایی مانند حق رشد و سایر وجوه دریافتی دقیقاً در چه مسیری هزینه می‌شوند.»

سوت حساب‌کشی

یادداشت

حامد حسینی

خبرنگار

فوتبال ایران سال‌هاست با مطالبه‌ای جدی به نام شفافیت مالی روبه‌روست؛ مطالبه‌ای که تنها به قرارداد‌های چندپایه یا چندصدد میلیاردری بازیکنان و مربیان محدود نمی‌شود، بلکه تمام منابع درآمدی مرتبط با فوتبال را در برمی‌گیرد. یکی از این منابع، کارمزدی است که هیأت‌های فوتبال از قرارداد بازیکنان یا برخی خدمات و فریندهای اداری دریافت می‌کنند؛ درآمدی که اصل دریافت آن، اگر بر اساس قوانین و ضوابط مصوب باشد از نظر حقوقی و قانونی محل ایراد نیست. اما مسأله اصلی از جایی آغاز می‌شود که درباره میزان این درآمد‌ها، محل هزینه‌کرد و آثار آن بر توسعه فوتبال، اطلاع‌رسانی شفاف و مستندی

- صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی**
- محرر: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران**
- رئیس هیات مدیره: صادق حسین جباری انصاری**
- مدیرعامل و مدیر مسئول: علی متقیان**
- سرمدیر ارشد مؤسسه: هادی خسرو شاهین**
- سرمدیر ایران ورزشی: علی جوادی**
- تلفن: ۱۴۰۵۴۱۱۳۰ • نمایر: ۴۷۱۱۱۳۳**
- چاپ: چاپخانه مؤسسه جام جم**
- سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷۰ - ۸۸۵۵۱۳۰۰ - ۸۸۷۴۶۵۸۳**
- امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۸۸۷۴۱۹۵۴**
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸ صندوق پستی: ۵۳۳۸۸-۱۵۸۷۵**

ضرورت شفاف‌سازی در دریافت کارمزد ثبت قرارداد فوتبال‌یست‌ها در هیأت‌های فوتبال کشور

درآمدهای نجومی سرگردان در هاله ابهام!

می‌توان آنها را به‌عنوان هزینه ارائه خدمات اداری توجیه کرد.

اما نوع دوم، یعنی کسر درصدی از مبلغ قرارداد بازیکن، محل اصلی مناقشه است. این کسر در برخی استان‌ها و رده‌های مختلف با عناوینی مانند «سهم توسعه فوتبال استان» یا مشارکت در هزینه‌های جاری هیأت توجیه می‌شود، اما پرسش اساسی همچنان پابرجاست: اگر این مبلغ سهمی قانونی و رسمی است، چرا میزان آن، مبنای محاسبه و محل هزینه‌کردش به‌صورت شفاف و یکپارچه در اختیار بازیکنان و افکار عمومی قرار نمی‌گیرد؟

این ابهام زمانی اهمیت بیشتری پیدا می‌کند که بدانیم در لیگ‌های پایین‌تر، بخش قابل‌توجهی از قرارداد‌ها رقم‌های چندان بالایی ندارند و هر مبلغ کسرشده می‌تواند سهم قابل‌توجهی از درآمد یک بازیکن باشد. بازیکنی که برای ثبت قرارداد خود ناچار به پرداخت مبلغی است، حق دارد بداند این پول دقیقاً بابت چه خدمتی دریافت می‌شود و مستند قانونی آن چیست. در چنین شرایطی، مسأله صرفاً چند درصد یا چند میلیون تومان نیست؛ موضوع اصلی، شفافیت مالی در ساختاری است که بازیکن برای رسمی شدن قراردادش عملاً امکان انتخاب یا امتناع از آن را ندارد. طبق آنچه مسئولان فوتبال‌های استانی و فدراسیون در موارد مشابه اعلام کرده‌اند، منابع حاصل از این دریافتی‌ها را می‌توان در چند دسته اصلی طبقه‌بندی کرد: هرچند نبود گزارش‌های مالی منظم و قابل‌دسترس، همچنان امکان ارزیابی دقیق میزان و نحوه هزینه‌کرد آنها را محدود می‌کند.

جایگاه هیأت‌های فوتبال استان در ساختار ثبت قرارداد

هیأت فوتبال استان در سراسر کشور، به‌عنوان بخشی از ساختار فدراسیون فوتبال، مسئولیت‌هایی از جمله توسعه فوتبال پایه، برگزاری مسابقات محلی و ثبت رسمی قرارداد بازیکنان باشگاه‌های همان استان را بر عهده دارد. بر اساس دستورالعمل‌های ابلاغی سازمان لیگ به باشگاه‌ها، مدارک هویتی و قراردادی بازیکنان باید ابتدا در هیأت فوتبال استان ثبت و سپس همراه با قرارداد به سازمان لیگ ارسال شود.

به بیان ساده‌تر، هیأت فوتبال استان اولین ایستگاه رسمی برای ثبت قرارداد یک بازیکن است و همین جایگاه، مبنای دریافت برخی هزینه‌ها از باشگاه یا بازیکن قرار گرفته است. اما نقطه حساس ماجرا از جایی آغاز می‌شود که «هزینه ثبت» از یک مبلغ مشخص اداری فراتر رفته و به درصدی از ارزش قرارداد تبدیل می‌شود. این رویه البته مختص فوتبال نیست. برای نمونه، در والیبال، فدراسیون به‌صراحت اعلام کرده سهم ۱۰ درصدی خود از کل مبلغ قرارداد بازیکنان لیگ برتر مردان و زنان باید بدون کسر یا تعلیل پرداخت شود. این نمونه نشان می‌دهد دریافت درصدی از قرارداد ورزشکاران حرفه‌ای در ساختار مهم فوتبال در نوبد یک چهارچوب شفاف و یکسان برای اعلام میزان و محل هزینه‌کرد این مبالغ است.

بخش دیگری از دریافتی‌ها، بنا بر اعلام هیأت‌ها، صرف پرداخت تست‌مزد داوران، ناظران مسابقات و اعضای کمیته‌های انضباطی و اخلاقی در سطح استان می‌شود. این هزینه‌ها نیز بخشی از الزامات برگزاری مسابقات هستند، اما مشخص نیست در همه استان‌ها، رابطه مستقیمی میان مبلغ دریافت‌شده از قرارداد بازیکن و هزینه واقعی این خدمات وجود دارد یا خیر.

از رویه اجرایی هیأت‌های فوتبال استان می‌توان میان دو نوع دریافت تفکیک قائل شد. اول، هزینه‌های اداری و کارمزد ثبت قرارداد است؛ مبالغی که بابت خدماتی مانند صدور کارت، تأیید مدارک، امور پزشکی، بیمه ورزشی و ثبت اطلاعات در سامانه دریافت می‌شود. این هزینه‌ها معمولاً مبلغی ثابت دارند و طبیعتاً

وجود ندارد. وقتی از باشگاه‌ها انتظار می‌رود قرارداد‌های خود را شفاف کنند، صورت‌های مالی ارائه دهند و پاسخگوی نحوه هزینه‌کرد منابع باشند، همین انتظار به همان اندازه از هیأت‌های فوتبال نیز وجود دارد. افکار عمومی حق دارد بداند کارمزدهای دریافتی در طول یک فصل چه میزان بوده، در چه بخش‌هایی هزینه شده و چه سهمی از آن به توسعه زیرساخت‌ها، فوتبال پایه، آموزش مربیان، داوران و امکانات استان‌ها اختصاص یافته است. نبود شفافیت، حتی اگر هیچ تلافی هم رخ نداده باشد، زمینه ایجاد شایعه، بی‌اعتمادی و ابهام را فراهم می‌کند.

امروز بسیاری از فعالان فوتبال این پرسش را مطرح می‌کنند که درآمد‌های حاصل از ثبت قرارداد‌ها و سایر خدمات هیأت‌ها دقیقاً چگونه مدیریت می‌شود. پاسخ روشن و مستند به این پرسش، نه یک امتیاز بلکه یک وظیفه مدیریتی است.

تجربه فوتبال حرفه‌ای در بسیاری از کشورهای اروپایی نشان می‌دهد موفقیت تنها محصول سرمایه‌گذاری نیست؛ بلکه نتیجه انضباط مالی، حسابرسی منظم و انتشار گزارش‌های مالی برای ذینفعان است. فوتبال ایران نیز برای عبور از چرخه ابهام، نیازمند اصلاح این رویه است. نخستین گام می‌تواند انتشار سالانه گزارش مالی هیأت‌های فوتبال باشد؛ گزارشی که میزان درآمد‌ها، ریز منابع درآمدی و جزئیات هزینه‌کرد را به‌صورت قابل فهم در اختیار رسانه‌ها و مردم قرار دهد. دوم، ایجاد سامانه‌ای آنلاین برای ثبت و مشاهده درآمد‌ها و پرداخت‌های مرتبط با قرارداد‌هاست تا همه فرایندها قابل رهگیری باشد. سوم، حسابرسی مستقل و انتشار نتیجه آن می‌تواند به افزایش اعتماد عمومی کمک کند.

همچنین لازم است بخشی از این درآمد‌ها به‌صورت مشخص و غیرقابل تغییر به توسعه فوتبال پایه، زمین‌های استاندارد، آموزش و استخدام مربیان اختصاص یابد تا جامعه فوتبال اثر واقعی این منابع را مشاهده کند.

اعلام‌آمادگی هیأت فوتبال استان تهران برای شفاف سازی کارمزد ثبت قراردادها

نحوه هزینه‌کرد مبالغی که هیأت‌های فوتبال هنگام ثبت قرارداد بازیکنان دریافت می‌کنند، موضوع بحث برانگیز میان بازیکنان و رسانه‌های ورزشی شده است. بر اساس مقررات، هیأت‌های فوتبال مبالغی را به‌عنوان هزینه ثبت قرارداد یا حق خروج از استان دریافت می‌کنند؛

مبالغی که میزان آن متناسب با شرایط قرارداد تعیین می‌شود. ایران ورزشی در تماس با دفتردبیرکل هیأت فوتبال استان تهران تلاش کرد تا جزئیات این مبالغ و محل هزینه‌کرد آنها را روشن کند؛ اما به دلیل برگزاری جلسه‌ای، امکان گفت‌وگوی مستقیم فراهم نشد.

مسئولان هیأت فوتبال استان تهران قول دادند در صورت امکان، توضیحاتی درباره این موضوع ارائه دهند. کارشناسان معتقدند که شفاف‌سازی نحوه هزینه‌کرد این مبالغ، به‌ویژه برای بازیکنان و لیگ‌های رده‌های پایین، می‌تواند به تقویت اعتماد جامعه فوتبال کمک کند.



خبرنگار

نبود سقف قرارداد و اثر آن بر کسورات

یکی دیگر از عواملی که ابهام در میزان و مبنای کسورات هیأت‌های فوتبال استان‌ها را تشدید می‌کند، بی‌ثباتی مقررات مربوط به سقف قرارداد بازیکنان است. طبق گزارش‌ها، فدراسیون فوتبال در فصل‌های اخیر گاه سیاست «سقف قرارداد» را اجرا کرده و گاه آن را کنار گذاشته است. در برخی تحلیل‌ها نیز تأکید شده که با حذف سقف قرارداد در مقطعی، عملاً محدودیت مؤثری برای افزایش ارقام قرارداد‌ها وجود نداشته و همین مسأله زمینه رشد بی‌ضابطه هزینه‌های باشگاه‌ها را فراهم کرده است. این نوسان وقتی سقفی برای قرارداد وجود ندارد، با امکان دور زدن آن فراهم است، مبنای محاسبه کارمزد و سهم هیأت استان نیز بیش از گذشته به رقم قراردادی وابسته می‌شود که میان باشگاه و بازیکن توافق شده؛ رقمی که در برخی موارد ممکن است تمام ابعاد مالی توافقی را منعکس نکند و از دسترس نهادهای نظارتی و افکار عمومی دور بماند.

از سوی دیگر، در فصل جاری، فدراسیون فوتبال با توجه به شرایط خاص کشور، مصوبه‌ای موقت صادر کرده که بر اساس آن، باشگاه‌های لیگ برتر تنها موظف به پرداخت حداکثر ۷۵ درصد مبلغ مندرج در قرارداد بازیکنان هستند. بر اساس همین

مصوبه، بازیکنانی که کمتر از این میزان را دریافت کنند، در صورت وجود شرایط مقرر، حق فسخ قرارداد را خواهند داشت. چنین تغییراتی در شیوه تسویه‌حساب باشگاه‌ها با بازیکنان، پرسش دیگری را نیز درباره کسورات هیأت‌های استانی ایجاد می‌کند: مبنای محاسبه این کسورات، رقم کامل قرارداد است یا مبلغی که واقعاً به بازیکن پرداخت می‌شود؟

بیانیه‌های متقابل، یکدیگر را به اتلاف منابع عمومی متهم کرده‌اند. این فضای کلی بی‌اعتمادی مالی، طبیعتاً بر نگاه افکار عمومی به عملکرد هیأت‌های فوتبال استان‌ها نیز اثر می‌گذارد. وقتی یک هیأت استانی از بازیکن یا باشگاه مبلغی تحت عنوان کارمزد یا سهم دریافت می‌کند، انتظار دبیعی این است که میزان درآمد و محل هزینه‌کرد آن در گزارش‌های مالی رسمی و قابل‌دسترس اعلام شود. در غیر این صورت، بازیکنان و رسانه‌ها عملاً ابزار مؤثری برای رصد مسیر این منابع نخواهند داشت. در مجموع، کسر درصدی از قرارداد بازیکنان توسط هیأت‌های فوتبال استان، رویه‌ای جاری در ساختار فوتبال ایران است که با ضرورت ثبت رسمی قرارداد‌ها نزد این نهادها پیوند خورده است. توجیه این کسورات، معمولاً بازرزسی هیأت‌های اداری هیأت، حمایت از فوتبال پایه، پرداخت حق الزحمه داوران و ناظران و کمک به توسعه فوتبال استان‌ها یا تقسیم بخشی از درآمد تبلیغات محلی سازمان لیگ میان فدراسیون، سازمان لیگ و هیأت‌های استانی مشاهده کرد.

این حال، سه مسأله اساسی همچنان در این حوزه را در هاله‌ای از ابهام نگه داشته است: اول، نبود گزارش مالی علنی و منظم درباره میزان کسورات و نحوه هزینه‌کرد آنها؛ دوم، رواج قرارداد‌های موازی و پرداخت‌های خارج از قرارداد رسمی که می‌تواند مبنای محاسبه کسورات را از واقعیت مالی قرارداد دور کند و سوم، بی‌ثباتی مقررات سقف قرارداد و شیوه تسویه‌حساب باشگاه‌ها که هر فصل با تغییراتی تازه مواجه می‌شود.

تا زمانی که فدراسیون فوتبال و هیأت‌های استانی، همانند نمونه شفاف‌تر فدراسیون والیبال، میزان دقیق دریافتی‌ها، مبنای قانونی آنها و مقصد هزینه‌کرد این منابع را به‌صورت عمومی و قابل‌راستی‌آزمایی منتشر نکنند، پرسش ساده اما اساسی بازیکنان همچنان پابرجا خواهد ماند: «پولی که از قرارداد ما کسر می‌شود، دقیقاً کجا و چگونه هزینه می‌شود؟»

بودجه‌های دولتی و پرسش‌های بی‌پاسخ درباره مصرف منابع

موضوع کسورات برخی هیأت‌های استانی را نمی‌توان جدا از مسأله گسترده‌تر شفافیت مالی در فوتبال ایران بررسی کرد. گزارش‌ها نشان می‌دهد با وجود اعلام بودجه نیم‌های لیگ برتری و ورود سازمان بازرسی کل کشور به موضوع رعایت سقف قرارداد‌ها، همچنان درباره نحوه هزینه‌کرد بودجه عمومی در برخی باشگاه‌های فوتبال ابهام وجود دارد. در مواردی نیز باشگاه‌های دولتی با انتشار

چالش شفافیت وقتی رقم واقعی قرارداد پنهان می‌ماند

یکی از مهم‌ترین عواملی که بر میزان و حتی مقصد کسورات هیأت‌های استانی سایه می‌اندازد، پدیده «قراردادهای موازی» یا لیگ برتری و ورود سازمان بازرسی کل کشور به موضوع رعایت سقف قرارداد‌ها، همچنان درباره نحوه هزینه‌کرد بودجه عمومی در برخی باشگاه‌های فوتبال ابهام وجود دارد.

سهم فدراسیون از قراردادها

در والیبال، آگویی مشخص وجود دارد و فدراسیون اعلام کرده سهم ۱۰ درصدی خود از کل وجوه مندرج در قرارداد بازیکنان باید بدون کسری یا تعلیل از سوی باشگاه‌ها پرداخت شود. این مصوبه مشخصاً مربوط به والیبال است و نمی‌توان آن را مستقیماً به فوتبال تعمیم داد؛ با این حال، نشان می‌دهد دریافت سهمی از قرارداد ورزشکاران، در ساختار برخی فدراسیون‌های ورزشی، امری رسمی و قابل‌شناسایی است. در فوتبال اما، آنچه محل پرسش است، نبود چهارچوبی به همین اندازه روشن برای اعلام میزان، مینا و مقصد این دریافتی‌هاست.

در والیبال، آگویی مشخص وجود دارد و فدراسیون اعلام کرده سهم ۱۰ درصدی خود از کل وجوه مندرج در قرارداد بازیکنان باید بدون کسری یا تعلیل از سوی باشگاه‌ها پرداخت شود. این مصوبه مشخصاً مربوط به والیبال است و نمی‌توان آن را مستقیماً به فوتبال تعمیم داد؛ با این حال، نشان می‌دهد دریافت سهمی از قرارداد ورزشکاران، در ساختار برخی فدراسیون‌های ورزشی، امری رسمی و قابل‌شناسایی است. در فوتبال اما، آنچه محل پرسش است، نبود چهارچوبی به همین اندازه روشن برای اعلام میزان، مینا و مقصد این دریافتی‌هاست.

نگاه

صادق رئیسی‌کیا

کارشناس مدیریت ورزش

کلید اصلی ایجاد تحول ساختاری در فوتبال ایران، شفافیت مالی و فراهم کردن بستر برای نظارت عمومی است؛ نظارتی که بدون دسترسی آزاد افکار عمومی، رسانه‌ها و متخصصان به آمار و ارقام واقعی، عملاً غیرممکن خواهد بود. شفاف‌سازی مالی در فوتبال زمانی محقق می‌شود که تصویر جامع و بدون سانسوری از تمام منابع درآمدی ارائه شود. از یک سو درآمد‌های داخلی و ساختاری شامل سود حاصل از تبلیغات محیطی، حق پخش تلویزیونی، بلیت‌فروشی، اسپانسرینگ، فروش محصولات و ورودی باشگاه‌ها و گادر فنی باید کاملاً مشخص باشد. از سوی دیگر، منابع مالی جانبی نظیر درآمد‌های حاصل از

فوتبال ایران نیازمند شفافیت مستمر است

می‌شود بازیکنان و مربیان با ارائه نسخه اصلی قرارداد به میزان مالیاتی، تنظیم به موقع اظهارنامه‌ها، پرداخت دقیق مالیات و اخذ مفاصحاسب، به شکل‌گیری این ساختار شفاف کمک کنند. دسترس‌پذیری اطلاعات تنها ابزاری برای افشاکری نیست، بلکه کارکرد‌های بنیادی‌تری دارد. این امر امکان نقد و بررسی کارشناسانه عملکرد مدیران توسط رسانه‌ها را فراهم می‌کند؛ بستر لازم برای پژوهش‌های دقیق دانشگاهی و تولید داده‌های معتبر را فراهم می‌آورد و در نهایت باعث شناسایی و خنثی‌سازی بسترهای فسادزا و پیش از تبدیل شدن آنها به چالش می‌شود. در نهایت، فوتبال ایران برای گذر از مدیریت سنتی و حاشیه‌ساز به سمت سلامت‌اداری و حرفه‌ای‌گری، بیش از هر زمان دیگری به اطلاعات شفاف و پاسخگویی مستمر نیاز دارد. هر اندازه که اطلاعات مالی و مدیریتی پنهان بماند، فضای بیشتری برای ابهام و رانت ایجاد خواهد شد.